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Nagroda dla osiedla 
Zamenhofa-Opata 
Hackiego i mieszkańców

Rewitalizacja osiedla Zamenhofa-Opa-
ta Hackiego wraz z budynkiem Centrum 
Sąsiedzkiego „Przystań” przy ul. Opata 
Hackiego 33 otrzymały nagrodę głów-
ną w konkursie „Modernizacja Roku 
i Budowa XXI wieku 2019”, w kategorii 
„Integracja międzypokoleniowa i opieka 
społeczna”. W imieniu inwestora, czyli 
Gminy Miasta Gdyni, nagrodę odebrał na 
Zamku Królewskim w Warszawie wicepre-
zydent Michał Guć.

Więcej na str. 11-12 „Ratusza”.

Galiony Gdyńskie 
rozdane

Nagroda Artystyczna „Galion Gdyński” 
docenia starania osób związanych z kul-
turą, które swoimi działaniami aktywizują 
lokalną społeczność. Nagrody Artystyczne 
Prezydenta Galiony Gdyńskie za rok 2019 
zostały wręczone 28 września, podczas 
gali w Muzeum Emigracji. Otrzymali je wy-
różniający się artyści i animatorzy kultury. 
Została także wręczona nagroda za najbar-
dziej efektywne wspieranie przedsięwzięć 
kulturalnych.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.
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Kamień węgielny na budowie przy SP nr 16
Szkoła Podstawowa nr 16 im. Orła 

Białego stanie się jednym z centralnych 
punktów na mapie Pustek Cisowskich. 
W ramach inwestycji za ponad 9 milionów 
złotych powstaną tu między innymi: nowa 
sala gimnastyczna i miejska biblioteka. 
Siedzibę zyska również rada dzielnicy i cen-
trum sąsiedzkie Przystań Chabrowa 43.

Inwestycja jest szczególna z jeszcze jed-

nego powodu. Dziedziniec szkoły powstaje 
zgodnie z pomysłami tutejszych uczniów. 
To właśnie młodzież zdecydowała, jakie 
warunki powinno spełniać miejsce, które ma 
łączyć, dać możliwość integracji w grupach 
bądź odpoczynku. Uczniowie swoje pomysły 
przedstawili na rysunkach, które stały się 
podstawą do projektów.

Budowa przy SP nr 16 potrwa do końca 2021.

Wszystko o kinie historycznym #wGdyni
Dobiegł końca tegoroczny Festiwal 

Filmowy Niepokorni Niezłomni Wyklęci. 
Dwunasta edycja wydarzenia na kilka dni 
znów zamieniła Gdynię w polską stolicę 
kina historycznego. 

Festiwalowi widzowie, także online, mieli 
okazję obejrzeć ponad sto dzieł prezentują-
cych historię Polski od 1939 do 1989 roku. 
NNW zamknęła uroczysta gala w Teatrze 

Muzycznym, podczas której miasto repre-
zentowała wiceprezydent Gdyni ds. gospo-
darki, Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Czterodniowy program wydarzenia to 
także wystawy, koncerty, spektakle oraz 
dyskusje panelowe, w których twórcy filmo-
wi debatowali z historykami, publicystami, 
świadkami dziejów najnowszych.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Razem dla biznesu w kryzysie
Kiedy pandemia koronawirusa w szyb-

kim tempie postawiła nad przepaścią 
wiele firm, które latami pracowały na 
gospodarczy kapitał regionu, trzeba 
było błyskawicznie działać. Specjalnie 
powołany Sztab Kryzysowy Pomorskich 
Przedsiębiorców teraz uhonorował tych, 
którzy wyciągnęli do biznesu pomocną 
dłoń w najtrudniejszym okresie. Po-

dziękowania od sztabu odebrała m.in. 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki, 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

W gdańskim Dworze Artusa zorganizo-
wano symboliczne spotkanie tych, którzy 
w trudnym czasie nie pozostali obojętni na 
kondycję regionalnego biznesu. 

Więcej informacji na str. 2 „Ratusza”.

Park Centralny dla aktywnych
W Gdyni powstała nowa, zielona przestrzeń, w której każdy znajdzie 

miejsce dla siebie, a szczególnie dobrze poczują się miłośnicy aktywnego 
wypoczynku. Za nami drugi etap budowy Parku Centralnego. Na 1,5-hekta-
rowym terenie pojawiły się m.in. nowe drzewa i krzewy, mała architektura, 
linowy plac zabaw, skatepark dla początkujących, siłownia oraz ścieżki dla 
biegaczy i wrotkarzy.

- Są tu z jednej strony urządzenia dla najmłodszych, wspaniały plac zabaw 
i funkcje, które sprawią, że naprawdę dzieci spędzą tu aktywnie i mądrze czas, 
skatepark dedykowany także najmłodszym, ale także siłownia, która może służyć 
już w każdym przedziale wiekowym, do tego przepiękna zieleń, fontanna, która, 
warto o tym mówić, nie jest tylko efektem dbania o estetykę, ale także dbania o 
jakość środowiska, poprawia jakość powietrza w otoczeniu. Wierzę, że gdynianie 
pokochają to miejsce - mówił na otwarciu Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Przed Gdynią jeszcze ostatni, trzeci etap inwestycji, który znajduje się obecnie 
w fazie projektowania. Obejmie strefę wypoczynku i tzw. strefę buforową z parkin-
giem podziemnym, stawem będącym sezonowym lodowiskiem, polaną piknikową 
oraz budynkiem przeznaczonym pod gastronomię i pomieszczenia techniczne.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Drugi etap Parku Centralnego oficjalnie „otworzyła” nowa fontanna, którą symbolicz-
nie uruchomił prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek // fot. Kamil Złoch
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Park z widokiem na morze w Orłowie
Zieleń, ławki, miejsca do piknikowania 

i specjalnie przygotowane punkty wido-
kowe na krajobraz obejmujący orłowskie 
molo, plażę i morze. Już wkrótce park 
Wzgórze Mewy, przy ujściu rzeki Kaczej, 
zupełnie się zmieni. Wszystko dzięki inwe-
stycji, która powstanie w tym miejscu za 
sprawą współpracy miasta i firmy Vectra.

Park Wzgórze Mewy to przestrzeń usytu-
owana w samym centrum reprezentacyjnej 
części Orłowa. Zieleniec znajduje się przy 
ujściu rzeki Kaczej do morza, a także w bez-
pośrednim sąsiedztwie orłowskiego molo. 
Z parku rozciąga się przepiękny widok na 
zatokę, klif, promenadę królowej Marysieńki, 
ławeczkę z pomnikiem Antoniego Suchanka, 
czy uwielbiane przez mieszkańców i turystów 
molo.

Nieduży park zyska wkrótce nowy wygląd. 
Wszystko za sprawą inwestycji, w którą 
zaangażowane jest miasto oraz gdyńska 
Grupa Vectra.

Koncepcja powstania parku pojawiła się 
w związku z potrzebą stworzenia w tym miej-
scu miasta przestrzeni przyjaznej ludziom, 
która z jednej strony pozwoli odpocząć 
w spokoju, a z drugiej da możliwość spotkań 
w większym gronie. W projekcie znajdują 
się również punkty widokowe. Dzięki nim 
będzie można podziwiać malownicze Orłowo 
z nieznanych dotąd perspektyw.

Przestrzeń pod nowy park podzielono 

na kilka stref, z których każda będzie mia-
ła inne przeznaczenie.Przede wszystkim 
udostępniony zostanie trawnik rekreacyjny, 
gdzie będzie można rozłożyć koc i cieszyć 
się wspólnym czasem w gronie przyjaciół 
czy rodziny. 

Plany odświeżenia parku Wzgórze Mewy 
zakładają również powstanie punktu wido-
kowego na górze skarpy. Jego konstrukcja 
będzie wystawać poza obrys pagórka, co 
pozwoli podziwiać rzekę Kaczą w jej ostatnim 
fragmencie, tuż przed ujściem do morza, 
a także otaczające ją zabudowania i przyrodę.

Inwestycja zakłada również prace przy 
zieleni obecnie znajdującej się w parku. Po-
jawią się kwiaty i trawy ozdobne. Wykonana 
zostanie renowacja i pielęgnacja drzew i tzw. 
zieleni wysokiej.

Cały park zostanie odpowiednio oświe-
tlony. U podnóża wzniesienia, przy drodze, 
znajdzie się punkt umożliwiający ustawienie 
food trucka oraz leżaków. Istniejąca toale-
ta publiczna zostanie zastąpiona nowym 
budynkiem, położonym w głębi parku. Do-
datkowym elementem uatrakcyjniającym 
park ma być instalacja artystyczna, która 
upamiętni Grupę Vectra, jako inicjatora od-
nowienia parku.

Wedle planów z uroków odnowionego 
parku gdynianie i odwiedzający miasto goście 
będą mogli cieszyć się już w przyszłym roku.

„Zodiak II” już na służbie
Ma 60 metrów długości i prawie 13 

metrów szerokości. „Zodiak II” to nowy 
statek Urzędu Morskiego w Gdyni. 25 
września odbyła się ceremonia chrztu 
i podniesienia bandery na jego pokładzie. 
Uroczystość zorganizowano w ramach 
obchodów stulecia Administracji Morskiej 
RP. W wydarzeniu wzięli udział m.in.: 
przedstawiciele rządu, samorządow-
cy, władze Urzędu Morskiego w Gdyni 
i Szczecinie, przedstawiciele Stoczni Re-
montowa Shipbuilding oraz mieszkańcy.

Urząd Morski w Gdyni będzie teraz mógł 
sprawniej i bardziej efektywnie realizować 
swoje zadania. Wszystko dzięki „Zodiakowi 
II”. To nowy statek i największa spośród 
dotychczas eksploatowanych przez urzędy 
morskie jednostek. Będzie on pełnić m.in. 
funkcje lodołamacza. Na jego pokładzie 
znajduje się np. sonar holowany, system fire 
fighting, wyposażenie hydrograficzne do po-
miarów morskich czy dźwig. Nowa jednostka 
zastąpi wysłużony, prawie czterdziestoletni, 
statek „Zodiak”.

Razem dla biznesu 
w kryzysie - cd.

Sztab Kryzysowy Pomorskich Przedsiębior-
ców, który został utworzony przez organizacje 
pracodawców z województwa pomorskiego 
podziękował za wsparcie m.in. przedstawicie-
lom samorządów. Postawa miast i gmin, które 
w szczycie pandemii przygotowały programy 
wsparcia i ulgi dla lokalnych przedsiębiorców w 
sporym stopniu uchroniła lokalną gospodarkę 
przed silnym kryzysem.

Wśród osób wyróżnionymi podziękowa-
niami od Sztabu Kryzysowego Pomorskich 
Przedsiębiorców znalazła się wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki – Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała. W ten sposób postanowiono 
docenić „działania na rzecz pomorskich 
przedsiębiorców w ramach współpracy ze 
Sztabem Kryzysowym Pomorskich Przed-
siębiorców w trudnym okresie pandemii”.

Wśród organizacji, które w imieniu sztabu 
składały podziękowania widnieją m.in. Po-
morska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw, Loża Gdańska Business 
Centre Club, Pomorski Związek Pracodawców 
Lewiatan, Pracodawcy Pomorza, Regionalna 
Izba Gospodarcza Pomorza czy Wojewódzkie 
Zrzeszenie Handlu i Usług w Gdańsku.

Dąbrowa. Będzie przebudowa placu zabaw
Popularne miejsce spotkań i zabaw 

przy ul. Gorczycowej przejdzie spekta-
kularną metamorfozę. Gdyński Zarząd 
Dróg i Zieleni właśnie podpisał umowę 
na opracowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej na realizację tego 
zadania inwestycyjnego.

- Realizacja tego zadania to wynik dobrej 
współpracy na linii jednostka miejska, rada 
dzielnicy i wnioskodawczyni. Udało się nam 
zabezpieczyć środki finansowe, które po-
zwolą wypracować projekt uwzględniający 
potrzeby starszych i młodszych dzieci oraz 
osób aktywnie korzystających z urządzeń 
siłowych. Dodatkowo plac przy ul. Gorczy-
cowej ma zyskać nowy drenaż, który pra-
widłowo odwodni jego teren. Chcemy, aby 
ta przestrzeń spełniała gdyńskie standardy 
bezpieczeństwa i dostępności. Liczymy, że 
projektantka sprawnie przygotuje dokumen-
tację, która będzie podstawą do wyłonienia 
wykonawcy tej przebudowy - tłumaczy 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

Zarząd Dróg i Zieleni zdecydował się 

na podpisanie umowy z Małgorzatą Pio-
trowicz. Ta doświadczona projektantka 
jest autorką wielu popularnych projektów 
przestrzeni zabaw i rekreacji na terenie 
całej Gdyni.

Teren placu ma zachować funkcję re-
kreacyjną. Zostaną wymienione wszystkie 
elementy wyposażenia. Starsze i młodsze 
dzieci będą mogły też liczyć na nowe urzą-
dzenia zabawowe. Plac ma być również 
przystosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami.

Istniejąca nawierzchnia żwirowa zniknie, 
a w jej miejscu pojawią się nawierzchnie 
z różnych materiałów (syntetyczna, żwirowa, 
z kostki betonowej, trawnik).

Na przebudowie placu zyskają też ama-
torzy aktywności sportowych. Urządzenia do 
ćwiczeń zmienią swoje lokalizacje i zyskają 
nowe nawierzchnie.

Projekt będzie też obejmował wytyczne 
do wymiany istniejącego drenażu z dostoso-
waniem przebiegu sieci do projektowanego 
układu urządzeń i wyposażenia.

Udało się!  
Tosia przejdzie kurację

Po ponad pięciu miesiącach walki 
o zdrowie i życie Tosi Popławskiej udało 
się zebrać kwotę potrzebną na leczenie, 
cierpiącej na SMA typu 2, dziewczynki. 
Teraz czeka ją terapia genowa.

Rdzeniowy zanik mięśni, na który zacho-
rowała Tosia, wiąże się z utratą sprawności 
ruchowej. Zaawansowana choroba atakuje 
mięśnie płuc i przełyku, co prowadzi do nie-
wydolności oddechowej i utraty zdolności 
przełykania, a w efekcie do śmierci. Ratun-
kiem jest terapia genowa lekiem Zolgmensa, 
który nazywany jest najdroższym lekiem 
świata. Na kurację potrzebne było ponad 
9 milionów złotych.

Podczas wielu akcji, nominacji, wyzwań, 
aukcji i charytatywnych imprez darczyńców 
przybywało, a suma potrzebna na terapię 
rosła. Jeszcze dwa tygodnie temu była za 
mała o 1,5 miliona złotych. Teraz pasek na 
stronie siepomaga.pl, pokazujący uzbieraną 
kwotę, przekroczył 100%.

Park Centralny dla aktywnych - cd.
Przestrzeń zaprojektowano przede 

wszystkim pod kątem aktywnego wypoczyn-
ku. Znalazło się w niej miejsce na rozbudowę 
„Zakątka zabawy” i montaż zabawek linowych 
z oświetleniem i bezpieczną nawierzchnią. 
Dzieci będą mogły skorzystać też ze specjal-
nej ściany do rysowania. Powstało ponad 320 
metrów nowej ścieżki przeznaczonej dla bie-
gaczy i 75-metrowa pętla dla wrotkarzy, która 
doczeka się przedłużenia w kolejnej fazie.

- Atrakcji mamy tutaj dużo i one są od 
siebie różne. Plac zabaw, przeznaczony 
oczywiście dla najmłodszych, przygotowany 
w taki sposób, aby zabawki pozwalały nie 
tylko na rozwijający tryb spędzania czasu, 
ale także bardzo bezpieczny dla tych małych 
użytkowników. Wielkim powodzeniem będzie 
się cieszyła prosta, ale jednak innowacyjna 
nowość, jaką jest ściana, którą można pokry-
wać malunkami z kredy. Stoimy przed fontan-
ną, która ma być harmonijnym elementem 
łączącym ze sobą dwie części parku, a dalej 

na prawo mamy kolejne strefy dla aktywnych 
- wymienia Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Obok już istniejącego skateparku zbudo-
wano nowy, mniejszy, który posłuży począt-
kującym użytkownikom i dzieciom do 12. 
roku życia. Dorośli będą mogli skorzystać też 
z zewnętrznej siłowni z nowymi ławeczkami 
treningowymi. Parkową przestrzeń dopełnia 
mała architektura – 34 ławki, poidełko i nowe 
alejki – oraz mnóstwo atrakcyjnej zieleni. 
Liczby robią wrażenie, bo przybyło ponad 
3,4 tysiąca krzewów i ponad 3,1 tysiąca bylin, 
blisko tysiąc pnącz, niemal 35 tysięcy roślin 
cebulowych i prawie 12 tysięcy traw ozdob-
nych. Przestrzeń wypełni też 8 nowych drzew.

W ramach prac nad drugim etapem Par-
ku Centralnego zmodernizowano okoliczny 
układ drogowy i zapewniono bezpieczne 
dojścia dla wszystkich mieszkańców. 

Koszt budowy drugiego etapu to dokładnie 
10 077 419,64 złotych.
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„Kulinarna Świętojańska” 
wyróżniona

Z okazji Światowego Dnia Turystyki, mar-
szałek województwa pomorskiego Mieczy-
sław Struk przyznał nagrody i wyróżnienia 
za zasługi dla rozwoju turystyki w naszym 
regionie. Wśród laureatów znalazł się m.in. 
gdyński festiwal „Kulinarna Świętojańska”.

Obchodzony od 1979 roku Światowy 
Dzień Turystyki jest okazją do uhonoro-
wania wybitnych dla turystyki postaci i ich 
osiągnięć oraz nagrodzenia zrealizowanych 
turystycznych projektów za rok 2019. Tego-
roczne pomorskie obchody ze względu na 
pandemię koronawirusa obchodzone były 
online. Podczas transmitowanej uroczystości 
Mieczysław Struk, marszałek województwa 
pomorskiego przyznał nagrody i wyróżnienia 
oraz Nagrodę Gryfa Pomorskiego za zasłu-
gi dla rozwoju turystyki w naszym regionie.

Wyróżnienie w kategorii „Oferta tu-
rystyczna” otrzymał gdyński festiwal 
„Kulinarna Świętojańska”. To wyjątkowe 
wydarzenie odbywa się na jednej z naj-
bardziej znanych ulic Gdyni i przyczynia 
się do promocji miejskiego projektu „Szlak 
Kulinarny Centrum Gdyni”. W 2019 roku 
impreza przyciągnęła blisko 5 tysięcy osób, 
które przechadzając się ulicą Świętojańską, 
mogły kosztować przysmaków przygotowa-
nych przez lokalnych restauratorów.

Jest deklaracja ws. farm wiatrowych na Bałtyku
Pomorskie samorządy, uczelnie, spółki 

i organizacje będą razem tworzyć dobre 
warunki dla morskiej energetyki wiatro-
wej. W siedzibie Urzędu Marszałkowskie-
go podpisano deklarację, na mocy której 
powstanie Pomorska Platforma Rozwoju 
Morskiej Energetyki Wiatrowej na Bałty-
ku. Jednym z sygnatariuszy deklaracji 
jest Gdynia.

Wspólnymi siłami Pomorze będzie 
wspierać rozwój energetyki wiatrowej na 
Bałtyku. To strategiczny kierunek transfor-
macji polskiej energetyki, który daje całemu 
regionowi szansę na nowe miejsca pracy, 
wdrażanie innowacji i szeroko rozumiany 
wzrost gospodarczy. Z inicjatywą utworze-
nia organu, który sformalizuje współpracę 
na rzecz farm wiatrowych wystąpiła spółka 
Rumia Invest Park.

25 września w Urzędzie Marszałkowskim 
podpisano deklarację, której bezpośrednim 

efektem jest utworzenie Pomorskiej Platfor-
my Rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej 
na Bałtyku. Pod deklaracją podpisali się 
przedstawiciele ponad dwudziestu samo-
rządów, uczelni, spółek i instytucji z całego 
regionu, w tym także Gdynia. Miasto repre-
zentowała wiceprezydent ds. gospodarki, 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Działalność platformy, jak zapisano 
w deklaracji, będzie opierać się na kilku pod-
stawowych filarach, którymi są: wspieranie 
pomorskich przedsiębiorców w inwestycjach 
z tego zakresu, rozwijanie kontaktów go-
spodarczych, przygotowanie odpowiednich 
kadr, wykorzystywanie lokalnego potencjału 
badawczo-rozwojowego, działania informa-
cyjne i wspólne budowanie świadomości 
społecznej. Będzie to podstawa pod stworze-
nie dobrych warunków dla budowy i rozwoju 
farm wiatrowych na Pomorzu.

Malina Prześluga 
laureatką GND 2020

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich 
dramatopisarzy. Walczyło o nią pięciu au-
torów, ale wygrać mógł tylko jeden z nich. 
27 września, w Teatrze Miejskim w Gdyni 
odbyła się gala finałowa konkursu. Tego-
roczną laureatką została Malina Prześluga. 
Doceniono ją za sztukę pt. „Debil”.

Laureatka otrzymała pamiątkową statu-
etkę oraz nagrodę pieniężną w wysokości 
50 tysięcy złotych. Zwycięską sztukę wy-
różniono, jako tekst, który podejmuje istotny 
i trudny temat niepełnosprawności intelektu-
alnej, unika jednak szantażu emocjonalnego 
i z prostej historii o człowieku wykluczonym 
zmienia się w niepokojącą przypowieść 
o narodzinach zła. Kapituła postanowiła też 
docenić jego zalety formalne – dobrze usły-
szany język, nośną grę realizmu i metafory, 
wreszcie potencjał sceniczny, wydobyty 
podczas czytania. Gratulacje!

Wszystko o kinie historycznym #wGdyni - cd.
Festiwal zamknęła uroczysta gala na 

Nowej Scenie Teatru Muzycznego.
Nagrodą główną dla najlepszego filmu 

fabularnego festiwalu uhonorowano obraz 
z Węgier „Wieczna zima” (Örök Tél) w reży-
serii Attili Szásza. Wyróżnienia w tej kate-
gorii przyznano dla Kiryła Serebrennikowa 
i rosyjskiego filmu „Lato” oraz Eriki Mat-
sushity i filmu japońskiego „Historia uszyta 
czerwoną nitką”. Platynowym Opornikiem 
za całokształt działalności nagrodzono Alinę 
Czerniakowską – polską reżyser filmową, 
scenarzystkę, dziennikarkę telewizyjną, 
która na swoimm koncie ma największą 
liczbę tzw. „półkowników”, czyli filmów, które 
cierpliwie czekają na „lepsze” czasy. 

Nagroda Literacka imienia Błogosła-
wionego Księdza Władysława Bukowiń-
skiego za umiejętne opowiadanie historii 
w literaturze została przyznana Bronisła-
wowi Wildsteinowi.

Nagrodę dla najlepszego wideoklipu 
wręczono twórcom teledysku „AUSCHWITZ” 
Norberta Smolińskiego i Gabrysi Ostrow-
skiej w reżyserii Konrada Dakowicza. Na-
grodę główną dla najlepszego Dokumentu 
Radiowego przyznano Kamilowi Hypkiemu 
z Radia Zachód Zielona Góra za audycję 
„Sześciu z Żagania”, a trzy wyróżnienia 
powędrowały do Anny Rębas z Polskiego 
Radia Gdańsk za reportaż „Odkopane losy. 
Tajemnice Westerplatte”, Dominika Gila 
z Polskiego Radia Lublin za reportaż „Tabli-
ca” oraz Marzeny Bakowskiej z Polskiego 
Radia Gdańsk za reportaż „Rozgłośnia Topo-

lówka”. Nagroda Prezesa Zarządu Telewizji 
Polskiej SA przypadła filmowi „Konspirator” 
Sławomira Koehlera. Nagrodę Dyrektora 
Festiwalu NNW „za artystyczne przełożenie 
historii na język filmu” otrzymał Krzysz-
tof Brożek za film „Raport z Auschwitz”. 
Nagroda imienia Janusza Krupskiego to 
w tym roku podwójne laury dla Dariusza 
Walusiaka za film „Prawo do Polski” oraz 
dla Mariusza Pilisa za film „Sprawiedliwość” 
i wyróżnienie dla Sławomira Koehlera za 
„Konspiratora”.

Jury konkursu polskich filmów dokumen-
talnych zadecydowało o przynaniu dwóch 
wyróżnień: dla Łukasza Czajki za film 
„O zwierzętach i Ludziach” i dla Tomasza 
Wolskiego za film „Zwyczajny Kraj”. Na-
groda główna w tej kategorii, Złoty Opornik 
przypadła Magdalenie Piejko i Damianowi 
Żurawskiemu za film „Orzech. Zawsze 
chciałem być z ludźmi”.

Konkurs Międzynarodowych Filmów 
Dokumentalnych im. Rotmistrza Witolda 
Pileckiego to dwa wyróżnienia: dla Olgi 
Sommerovej za film „Wierzę, że więcej 
światła nie będzie potrzebne” (Czechy) i dla 
Raimo Joeranda za film „Rodeo” (Estonia/
Finlandia) oraz nagroda główna dla Dag-
mary Drzazgi za film „Draugen” (Polska).

Nagroda Platformy Europejskiej Pamięci 
i Sumienia za szczególne ukazanie losów 
Europy XX wieku przypadła Hannie Zofii 
Etemadi za film „Podróżnik – Akcja Inteli-
gencja”.

Pamięć  
o Państwie Podziemnym

Z okazji Dnia Polskiego Państwa Pod-
ziemnego na gdyńskim skwerze Kościusz-
ki, przy pomniku Armii Krajowej odbyły się 
oficjalne uroczystości rocznicowe z woj-
skową asystą honorową. Pod pomnikiem 
delegacje Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej, miasta, organizacji i insty-
tucji złożyły symboliczne wieńce i kwiaty.

Miasto Gdynia podczas uroczystości 
reprezentowali m.in. radni Rady Miasta 
oraz wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia, 
Bartosz Bartoszewicz, który odebrał Złotą 
Odznakę 30-lecia Światowego Związku 
Żołnierzy AK. Odznaki przyznano także pre-
zydentowi Gdyni, Wojciechowi Szczurkowi, 
wiceprezydentowi ds. rozwoju, Markowi 
Łucykowi, przewodniczącej Rady Miasta 
Gdyni, Joannie Zielińskiej, wiceprzewod-
niczącemu Rady Miasta, Andrzejowi Bie-
niowi oraz wiceprzewodniczącemu Rady 
Miasta Marcinowi Wołkowi.

Gdyńskie Galiony rozdane - cd.
Nagroda trafia w ręce tych, którzy w cią-

gu minionego roku zapracowali na miano 
najlepszych w kilku kategoriach: kreacja 
artystyczna – dla wyróżniających się twór-
ców z Gdyni, bądź prezentujących swoje 
dokonania w mieście, animacja kultury – 
za wybitne osiągnięcia w organizowaniu 
życia kulturalnego w mieście i promowaniu 
gdyńskiej kultury, debiut artystyczny – dla 
debiutującego twórcy. Od 2005 roku nagro-
da przyznawana jest także za najbardziej 
efektywne wspieranie przedsięwzięć kultu-
ralnych – w kategorii mecenat kultury. Jest 
to wyróżnienie honorowe.

Wręczając nagrody, prezydent Wojciech 
Szczurek podkreślił, jak ważna była rola 
kultury w zyciu społeczeństwa dotkniętego 
pandemią: -To taki piękny przykład, jak w ob-
liczu niezwykłego wyzwania gdyńska kultura 
pokazała swoją siłę. Te niezliczone działania, 

które podejmowały gdyńskie instytucje kultu-
ry, organizacje pozarządowe zajmujące się 
kulturą, artyści, były naprawdę imponujące.

Laureatka w kategorii Kreacja Artystycz-
na: Barbara Leszczyńska – za wybitne 
osiągnięcia artystyczne i projekty społeczne.

Laureatki w kategorii Animacja Kultury:
Diana Lenart – za organizację festiwalu 

Open House Gdynia;
Emilia Smentek – za organizację spo-

tkań filozoficznych. 
Nagroda w kategorii Mecenat Kultury 

przypadła Galerii Klif Orłowo za udostęp-
nienie przestrzeni handlowej na wydarzenia 
kulturalne i edukacyjne.

Nagrodę za Całokształt Twórczości otrzy-
mał Krzysztof Duda za wybitne osiągnięcia  
w świecie klasycznej muzyki elektronicznej.

Gratulacje!



Teatr Gdynia Główna 
zaprasza

3 października 2020, o godz. 19.00 
- „i… Jakoś to będzie!” wg „Pana Tade-
usza” A. Mickiewicza, w reż. Idy Bocian. 
Obsada: Marta Jaszewska i Jakub Kor-
nacki.

Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz 
pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. Esencjonalny i rozpisany 
na dwoje aktorów spektakl Teatru Gdynia 
Główna odważnie bawi się konwencjami 
i wypełnia scenę inteligentnym humorem ory-
ginału, jednocześnie szanując piękny język 
epopei i jej fascynującą fabułę. W tej intry-
gującej mozaice można znaleźć i wyjątkowo 
dobrze rozszyfrowany kod polskości i nie-
pokojąco celną diagnozę współczesności.

Bilety: 35/40 zł.
11 października, godz. 12.00 - Stacja 

Bajek: „Bajka o księżniczce Popi i smo-
ku Tarabistarku” wg. Pierre’a Gripariego 
i w reż. Ewy Ignaczak.

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem poko-
nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te 
pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź 
księżniczka Popi, główna bohaterka Bajki 
o księżniczce Popi i smoku Tarabistraku. 
Dzielna i odważna księżniczka przemierzy 
świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego 
ukochanego, księcia Pipo i trafi do Schroni-
ska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo 
trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej 
podróży czai się jeszcze… Smok.

Bilety: 30 zł
Więcej na stronie: www.teatrgdyniaglowna.pl

22. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów 3 października online

Przed nami 22. Ogólnopolskie Spotka-
nia Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
i uroczyste wręczenie Kolosów za 2019. 
3 października będzie można z dowolnego 
miejsca z internetem obejrzeć kilkana-
ście prelekcji o wyprawach w najdalsze 
zakątki globu, spotkać się z Ryszardem 
Pawłowskim, legendą „złotej ery” pol-
skiego himalaizmu, posłuchać wywiadu 
z autorem książki „Spowiedź Hana Solo. 
Byłem przemytnikiem w Indiach” i poznać 
laureatów Nagrody im. Andrzeja Zawady 
i Nagrody „Wiecznie Młodzi”. Zgodnie 
z zapowiedzią, transmisja rusza o 10.00.

Program:
godz. 10.10–10.15 - Otwarcie 22. OSPŻiA 

oraz Kolosów (za rok) 2019
godz. 10.15–10.45 Rafał Wierzbicki - 

Podróż jako przekład
godz. 10.50–11.10 Zenon Kondratowicz 

- Tennengebirge 2019
godz. 11.15–11.45  Dagmara, Dobrawa 

i Leszek Jureccy - Archipelag Raja Ampat 
- kajakami w stronę równika

godz. 11.50–12.20  Agnieszka Dziadek 
- Triple Crown of Hiking – potrójna korona 
amerykańskich szlaków długodystansowych

godz. 12.20–12:40 przerwa - studio in-
ternetowej transmisji Kolosów 

godz. 12:40–13.10 Adela Tarkowska, 
Krzysztof Józefowski - BikeTheWorld – 
rowerami dookoła świata

godz. 13.15–13.45 Adam Grzegorzew-
ski - Oleniok 2019 – wyprawa śladami 
Aleksandra Czekanowskiego 

godz. 13.50–14.20 Marek Jędrzejczak 
- Picos 2019

godz. 14.25–14.55 Beata Kościelska, 
Zbyszek Popowski - Bike Jamboree 2017-
2019. Pierwsza rowerowa sztafeta dookoła 
świata

godz. 14.55–15.15 przerwa - studio inter-
netowej transmisji Kolosów

godz. 15.15–15.45 Leszek Cichy - 40. 
rocznica zimowego Everestu

godz. 15.50–16.20 Iwona Januszew-
ska, Filip Sułkowski - Sześć metrów przez 
Atlantyk

godz. 16.25–16.55 Łukasz Dudek - Tor-
tour. Alpejska solówka

godz. 17.00–17.30 Joanna Pajkowska 
- Solo 360 non stop – dookoła świata bez 
zawijania do portów

godz. 17.30–18.00 przerwa - studio inter-
netowej transmisji Kolosów

godz. 18.00–19.00 Wielki Finał Kolo-
sów(za rok) 2019 - wręczenie nagród

Prowadzenie: Tomek Michniewicz
godz. 19.05 - 20.00 Ryszard Pawłowski 

- Super Kolos 2019. Z laureatem porozma-
wia Piotr Drożdż

godz. 20.05–20.25 Krzysztof Story 
- Laureat Nagrody im. Andrzeja Zawady. 
Projekt Tygrys

godz. 20.30–20.50 Anita Pogorzelska - 
Laureatka Nagrody Wiecznie Młodzi | Świat, 
który odchodzi: Indie, Bhutan, Nepal

godz. 20.55–21.25 Cezary Borowy - 
Nagroda im. Macieja Kuczyńskiego. Z lau-
reatem porozmawia Piotr Tomza

ok. godz. 21.30 Zakończenie 22. OSPŻiA 
oraz Kolosów (za rok) 2019

Transmisja online na stronie gdynia.pl 
i oraz profilu FB Kolosów: www.facebook.
com/kolosy.org.
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Jesień z Beethovenem
Festiwal Gdynia Classica Nova ob-

chodzi swoje 23. urodziny. W tym roku 
patronuje mu Ludwig van Beethoven. 
Mistrzowskie wykonania jego genialnej 
muzyki wybrzmiewać będą w Gdyni od 3 
do 17 października. 

3 października o godz. 17.00 koncertem 
w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26) Orkiestra 
Kameralna Polskiego Radia Amadeus pod 
dyrekcją Anny Duczmal-Mróz zainauguruje 
23. edycję festiwalu Gdynia Classica Nova.

Orkiestra Kameralna Polskiego Radia 
Amadeus została założona w Poznaniu 
w 1968 roku przez Agnieszkę Duczmal. 
Początkowo działała pod patronatem 
Jeunesses Musicales. Zdobycie przez Or-
kiestrę w 1976 roku Srebrnego Medalu Her-
berta von Karajana na Międzynarodowych 
Spotkaniach Młodych Orkiestr w Berlinie 
Zachodnim zaowocowało przekształceniem 
jej rok później w etatowy zespół Polskiego 
Radia i Telewizji, a następnie w Orkiestrę 
Kameralną Polskiego Radia Amadeus.

4 października o godz. 17.00 w Teatrze 
Miejskim (ul. Bema 26) wystąpi Chopin 
University Big Band pod dyrekcją Piotra 
Kostrzewy.

Chopin University Big Band został powo-
łany w 2006 roku z inicja tywy prof. Bogumiła 
Gadawskiego i prof. Błażeja Sroczyńskiego. 
Od 2012 roku kierownikiem artystycznym 
zespołu jest Piotr Kostrzewa. Zespół tworzą 
studenci wszystkich wydziałów Uniwersy-
tetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie.

Bilety: 30/20 zł (normalne/ulgowe).
9 października o godz. 19.00 w kościele 

pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 
1) wystąpi Akademicki Chór Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni pod dyrekcją Karola Hilli 
i Roman Perucki (organy).

Bilety 10/5 zł (normalne/ulgowe).

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskie-
go w Gdyni pod dyrekcją Karola Hilli to 
pierwszy akademicki chór działający w tym 
mieście. Chór powstał jesienią 2001 roku i od 
tego czasu zrzesza studentów, absolwentów, 
pracowników i sympatyków uczelni.

Poza koncertami formacja ma w swoim 
dorobku płytę CD a także nagrania radiowe 
i telewizyjne, w tym udział w pełnometrażo-
wej produkcji filmowej. W styczniu 2019 r. 
chór wystąpił ze słynnym włoskim tenorem 
Andreą Bocellim.

 10 października o godz. 17.00 w koście-
le pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(ul. Armii Krajowej 46) wystąpią członkowie 
Cappella Gedanensis pod dyrekcją Rafała 
Kłoczko: Magdalena Stefaniak (sopran), 
Marta Mika (alt), Sebastian Mach (tenor) 
i Łukasz Jakubczak (bas).

Powołany do życia w 1981 roku zespół 
Cappella Gedanensis – wówczas jako Zespół 
Muzyki Dawnej Cappella Gedanensis – to 
rozpoznawalna nie tylko na Pomorzu i w całej 
Polsce, ale także na świecie wizytówka Gdań-
ska i Pomorza. Po wielu latach niebytu Kapela 
Rajców Miejskich, która pierwotnie powstała 
ok. 1560 roku, czyli w czasach świetności 
Rzeczypospolitej, a przestała istnieć w 1750 
roku – ponownie zaistniała dzięki prof. Alinie 
Kowalskiej-Pińczak.

Bilety: 10/5 zł (normalne/ulgowe).
11 października o godz. 17.00 w sali 

koncertowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 
5) wystąpi Orkiestra Kameralna Progress 
pod dyrekcją Szymona Morusa, na forte-
pianie zagra Łukasz Krupiński.

Orkiestra Kameralna Progress to młody, 
dynamicznie rozwijający się zespół założo-
ny w 2009 roku przez dyrygenta Szymona 
Morusa. Współtworzą go utytułowani soliści, 
kameraliści, laureaci wielu ogólnopolskich 
i międzynarodowych konkursów. 

Bilety: 30/20 zł (normalne/ulgowe).
17 października o godz. 17.00 w koście-

le pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 
1) w koncercie finałowym wystąpi Orkiestra 
Symfoniczna Polskiej Filharmonii Bałtyckiej 
pod dyrekcją Su-Han Yanga oraz Akade-
micki Chór Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 
(przygotowanie: Karol Hilla): Aleksandra 
Zamojska (sopran), Jadwiga Rappé (alt), 
Ryszard Minkiewicz (tenor), Adam Palka 
(bas).

Orkiestra Symfoniczna Polskiej Filharmo-
nii Bałtyckiej powstała wraz z Filharmonią 
w roku 1945. Obecnie filharmonicy gdań-
scy należą do grupy wiodących orkiestr 
w Polsce, a Polska Filharmonia Bałtycka 
w Gdańsku jest dynamicznym ośrodkiem 
muzycznym i miejscem znaczących wyda-
rzeń o randze krajowej i międzynarodowej.

Bilety: 10/5 zł (normalne/ulgowe).
Od kilku lat w formule festiwalu Gdynia 

Classica Nova pojawiły się prezentacje 
twórczości patronów kolejnych edycji 
w przestrzeniach publicznych. Nie inaczej 
będzie w tym roku. Już 2 października kon-
certowe pianino stanie w Centrum Riviera 
(ul. Kazimierza Górskiego 2). Fragmentów 
klasycznych utworów w autorskiej interpre-
tacji będzie można posłuchać w godz. 16.00-
19.00. W sobotę muzykowanie rozpocznie 
sie już o godz. 15.00, by wprowadzić nastrój 
przed koncertem otwarcia. W kolejny piątek 
w godz. 16.00-19.00 w tym miejscu będzie 
można posłuchać koncertu Gdańskiej Grupy 
Perkusyjnej Jeunesses Musicales, a w ostat-
ni piątek festiwalu grupy Adam Wendt Trio.

Bilety na koncert inauguracyjny są 
wyprzedane. Bilety na pozostałe koncerty 
(z wyłączeniem koncertów w Centrum Ri-
viera, które są ogólnodostępne) do kupienia 
w kasie Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25) oraz na stronie gck.interticket.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Bunia to spokojna, zrównoważona, kon-
taktowa, spragniona kontaktu z człowiekiem 
suczka. Ma 14 lat. 

Bunia trafiła do schroniska wychudzona 
i zaniedbana, na ciele miała kilka guzów, 
miała także problemy ze stawami. Aktualnie 
jest po zabiegu sterylizacji i usunięciu guzów.

Otrzymała niezbędne szczepienia, została 
również odrobaczona.

Bunia czeka aż przygarnie ją prawdziwy mi-
łośnik spacerów i zapewni jej bezpieczny dom.

Europejskie Dni Ptaków
Towarzystwo Milośników Gdyni za-

prasza na wydarzenie z okazji 27. Eu-
ropejskich Dni Ptaków. Odbędą się one 
4 października o godz. 12.00 w Muszli 
Koncertowej (plac Grunwaldzki).

W programie koncert pieśni tradycyjnych 
w wykonaniu Akademii Głosów Tradycji. 
Pieśni pochodzą z różnych regionów Pol-
ski. Pojawiające się w nich gatunki ptaków 
w symbolice polskiej tradycji, odgrywają 
ogromną rolę. O znaczeniu ptaków w kon-
tekście symboliki ludowej będzie opowiadała 
śpiewaczka Agnieszka Rusakiewicz. 

Gawędę o Gęsi Gęgawej, będącej gatun-
kiem przewodnim tegorocznych obchodów 
Europejskich Dni Ptaków, przygotuje śpie-
waczka-ornitolożka Katarzyna Rosińska. 

Z myślą o dzieciach Zespół Teatralny 
Towarzystwa Miłośników Gdyni przedstawi 
adaptację wiersza Juliana Tuwima „Ptasie 
radio”.

Sprzątamy 
grabówkowy las

3 października Rada Dzielnicy Grabó-
wek zaprasza mieszkańców do wspólne-
go sprzątania okolicznego lasu.

Zbiórka uczestników wydarzenia „Sprzą-
tamy grabówkowy las” o godz. 11.00, przed 
Szkołą Podstawową nr 17 (ul. Grabowo 12).

Organizatorzy zapewniają worki i rękawiczki.

Konkurs „Sprzątanie Gdyni 2020”
Wydział Środowiska Urzędu Miasta 

Gdyni zachęca wszystkich młodych gdy-
nian do wzięcia udziału w niecodziennym 
konkursie, polegającym na stworzeniu 
przedmiotu użytku codziennego, który 

zostanie wykonany w całości z odpadów 
powstających w domu.

Konkurs trwa do 15 października 2020 r.
Więcej szczegółów można uzyskać w Wy-

dziale Środowiska pod nr. tel. 58 668 84 78.

Najpiękniejsze roślinne aranżacje docenione
Za nami 26. odsłona konkursu miej-

skiego „Gdynia w kwiatach”. Od ponad 
ćwierć wieku stają w szranki pasjonaci 
ogrodnictwa, którzy swoimi kwietnymi 
aranżacjami nie tylko upiększają miasto, 
ale też zachęcają innych do działania. 
Dla jednych to sposób, by podkreślić 
piękno budynku, dla innych, by rozjaśnić 
monotonię zabudowy lub oderwać się od 
problemów. Cokolwiek nimi kieruje, jedno 
jest pewne – dzięki ich pasji miasto z roku 
na rok pięknieje. Spośród nadesłanych 
zgłoszeń jury konkursowe przyznało 
cztery nagrody główne i dwanaście wy-
różnień. Swoich faworytów wybrały też 
rady dzielnic.

Uczestnicy konkursu rywalizowali w czte-
rech kategoriach:

- zewnętrzne części budynków jednoro-
dzinnych,

- zewnętrzne przyziemne części budyn-

ków wielorodzinnych,
- nadziemne części budynków wieloro-

dzinnych, 
- zewnętrzne części budynków użytku 

publicznego.
Komisja zdecydowała o wybraniu na-

jatrakcyjniejszych prac w każdej grupie, 
a z nich wyłoniono zwycięzców nagród 
głównych. Podstawowym kryterium oceny 
komisji był estetyczny wygląd aranżacji, 
które są ozdobą otoczenia, w tym przestrzeni 
publicznej oraz dodatkowo próba nawiązania 
do ogrodu bylinowego z wykorzystaniem 
traw ozdobnych oraz wykazanie się pomy-
słowością i zaangażowaniem.

Łaćznie we wszystkich kategoriach przy-
znano 12 wyróżnień. Lista osób nagrodzo-
nych oraz galeria z roślinnymi aranżacjami 
znajduje się na stronie gdynia.pl.

Wszystkim laureatom gratulujemy!

Kategoria: Zewnętrzne części budynków 
jednorodzinnych

Nagroda główna (1170 zł netto): 
Helena Marcinkowska, dzielnica Orłowo

Kategoria: Zewnętrzne przyziemne części 
budynków wielorodzinnych

Nagroda główna (1170 zł netto): 
Zofia Klęka, dzielnica Redłowo

Kategoria: Nadziemne części budynków 
wielorodzinnych

Nagroda główna (1170 zł netto): 
Ewa Zaidan-Al Jibouri, dzielnica Karwiny

Kategoria: Zewnętrzne części budynków 
użytku publicznego

Nagroda główna (1170 zł netto): 
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Maczka 1, dzielnica Wzgórze św. Maksy-
miliana



Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach oraz online. 

Pora na drugą część projektu „Czytaj 
i działaj! Reportaż jest o tobie”, która poświę-
cona jest odpominaniu historii. Wydarzenie 
składa się z dwóch części.

2 października o godz. 18.00 odbędzie 
się debata online z udziałem Mikołaja 
Grynberga, Wojciecha Szota i Marii Buko. 
Punktem wyjścia do rozmowy będą opowieści 
gdynian: jak wspominają lekcje historii? Co 
wiedzą o przeszłości swojej rodziny? Spotka-
nie będzie można obejrzeć (oraz zadać py-
tania jego uczestnikom) na profilu Facebook 
Biblioteka Gdynia.

3 października o godz. 11.00 odbędą 
się warsztaty w Bibliotece Śródmieście (ul. 
Władysława IV 7-15) pt.: „Jak szukać ro-
dzinnych historii?”, które poprowadzi repor-
terka Magdalena Grzebałkowska. Zapisy 
mailowe: promocja@bibliotekagdynia.pl lub 
telefoniczne: 58 667 98 27.

5 października o godz. 17.00 na profilu 
Facebook: Biblioteka Gdynia odbędzie się 
transmisja na żywo ze spotkania autorskiego 
z Tomaszem Samojlikiem, biologiem i popu-
laryzatorem przyrody, rysownikiem i twórcą 
komiksów (m.in. serii „Ryjówka przeznaczenia 
i „Żubr Pompik”). 

8 października o godz. 17.00 na profilu 
Facebook Biblioteka Gdynia prowadzona 
będzie transmisja na żywo przedstawienia dla 
dzieci „Tymoteusz wśród ptaków” w wykonaniu 
Teatru Barnaby. O czym będzie teatrzyk? Miś 
z Rymcimcimowa, Tymek, znajduje w lesie 
porzucone jajo… i postanawia je wysiedzieć.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na miniekspozycję pt. „Pod zna-

kiem Solidarności. Gdyński Sierpień ’80”  
do 8 listopada.

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 
Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

Historia Gdyni, jak każda porządna hi-
storia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich 
dziejowych i społecznych procesów toczyło 
się zwykłe życie. Bez tego wszystkiego nie 
byłoby historii Gdyni. Życie Gdyni, to życie 
gdynian, a Gdynia, to ich dzieło, dzieło wciąż 
otwarte…

– na wystawę „Janusz Kaniewski - Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. Ekspozycja 
czynna do końca lutego 2021 roku.

Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– na nową wystawę „Carboland” poświę-
coną historii emigracji Polaków do pracy 
w kopalniach we Francji i Belgii w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego. 

Wystawa czynna do 31 stycznia 2021 r. 
Wstęp bezpłatny.
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 
8 listopada br.

Wystawa została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać kolejną 
odsłonę wystawy stałej fotografii „Spójrz mi 
w oczy 2020”.

Wystawa porusza temat zamknięcia 
i izolacji w czasie pandemii oraz tego, jak 
nowa sytuacja wpłynęła na osoby z nie-
pełnosprawnością. Fotografka odwiedzała 
portretowanych bohaterów w ich domach 
wożąc ze sobą rekwizyt – lufcik. Wystawa 
będzie widoczna z zewnątrz dla wszystkich 
przechodzących ulicą Traugutta.

Autorką fotografii jest Iwona Wojdowska.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-
brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej Ewy Czerwińskiej-Roma-
nowskiej z cyklu „Antropolis”. Ekspozycja 
czynna do 14 listopada w lokalu artystycz-
nym „Tygiel” (ul. Abrahama 86 - wejście od 
ul. Władysława IV).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART i Narodowe Muzeum Mor-
skie w Gdańsku są organizatorami cyklicznej 
wystawy marynistycznej „barwy Morza” na 
fregacie „Dar Pomorza”.

Ekspozycja czynna do 20 października. 
W wystawie udział bierze 42 artystów 

z całej Polski, prezentując ok. 80 prac wy-
konanych różnymi technikami malarskimi. 
Obowiązują maseczki.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa 
dr. hab. Krzysztofa Kordy i prof. dr. hab. 
Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego - 
Powrót Pomorza w granice Rzeczypospolitej 

w setną rocznicę - 1920-2020. 
Wystawa czynna do 31 października  

w siedzibie KFK, al. Marsz. Piłsudskiego 18 
w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, 
wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-
16.00, piątek 9.00-16.00.

***
Do końca października można oglądać 

wystawę plenerową prezentującą zdjęcia 
znanych pomorskich fotoreporterów - Ro-
berta Kwiatka, Adama Warżawy, Macieja 
i Zbigniewa Kosycarzy, Janusza Ukle-
jewskiego i Janusza Goyke – którzy doku-
mentowali pielgrzymki św. Jana Pawła II na 
Pomorzu w latach 1987 oraz 1999. 

Wystawa znajduje się na Nabrzeżu 
Pomorskim vis-à-vis wejścia do Akwarium.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Jolanty Stapf pt. „Letnie 
klimaty”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 15 
października.

***
Wystawę pokonkursową „Legenda 

Morska w Obiektywie 2020” można oglą-
dać w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
do 18 października.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) 
zaprasza na wystawę prac uczniów z zajęć 
online „Zdalne sterowanie”. Prace zostały 
wykonane w domach przy użyciu podsta-
wowego warsztatu plastycznego. Wystawa 
zbiorowa będzie prezentować dziedziny: ry-
sunek, malarstwo, fotografię, projektowanie 
graficzne, instalacje przestrzenne.

Wystawę można oglądać w godz. otwar-
cia Galerii do 18 października, przestrze-
gając norm sanitarnych obowiązujących 
obecnie w miejscach publicznych.

III Festiwal Literatury Dziecięcej Koci łapci
Tegoroczna edycja Festiwalu Litera-

tury Dziecięcej Koci Łapci odbędzie się 
w dniach 3-11 października. 

W tym roku festiwal literatury dziecięcej 
jest organizowany w zmienionej formule. 
Uczestnicy spotkają się w gdyńskich księ-
garniach i posłuchają opowieści o książkach 
dla dzieci. 

Gdynia Rodzinna wspólnie z Szymonem 
Jachimkiem zajrzy do środka kilku z nich 
i zapyta o najlepsze pozycje dla dzieci. 

Na kanale Facebook/GdyniaRodzinna 
będzie można śledzić transmisję online.

3 października organizatorzy zapraszają 
do wspólnej zabawy i na wycieczkę po gdyń-
skich księgarniach.

Będzie można przyjść do wybranej księ-
garni i przynieść ze sobą swoje ulubione 
książki, by pokazać je dzieciom, które będą 
oglądać festiwal online. Będzie też można 
skorzystać ze specjalnego rabatu aż 30% 
(między 4 a 11 października) na jedną z po-
lecanych przez księgarnie książek. Wszyscy, 
którzy odwiedzą wydarzenie, otrzymają 
„Rodzinny przewodnik po Gdyni”.

Trasa wycieczki:
9.46 – PolAnglo, ul. Świętojańska 33
10.30 – Koga, ul. Świętojańska 23
11.15 – Szymelka, ul. Żołnierzy I Armii 

Wojska Polskiego 8
12.15 – Chimera, ul. 3 Maja 1b
13.00 – Muzeum Emigracji, ul. Polska 1
14.00 – Cafe Vademecum, ul. Święto-

jańska 5. W księgarni Cafe Vademecum 

odbędzie się spotkanie z Szymonem 
Jachimkiem, który opowie o kulisach na-
pisanej przez niego opowieści i przepięknie 
opowiedzianej online przez Magdalenę Bo-
chan-Jachimek historii o „Klarze i Franku”.

15.15 – Biblioteka Śródmieście – spotka-
nie wokół projektu „Moja pierwsza książka”.  

4 października organizatorzy zapraszają 
na Górę św. Mikołaja zwaną Świętą Górą 
w Chyloni, gdzie o godz. 12.00 odbędzie się 
niezwykła premiera kolejnej książeczki gdy-
nieczki, która opowiada o tym tajemniczym 
miejscu. „Góra pełna przygód” została na-
pisana przez Szymona Jachimka i pięknie 
zilustrowana przez Klarę Wicenty. 

W Muzeum Miasta Gdyni między 4 a 11 
października dostępna będzie niewielka 
ekspozycja pamiątek i znalezisk, które 
pochodzą z Góry Św. Mikołaja, a stanowią 
zbiory muzeum. Warto zobaczyć, co odnale-
ziono do tej pory w tym magicznym miejscu. 

Organizatorem wydarzenia jest Gdynia 
Rodzinna.

Partnerami wydarzenia są gdyńskie małe 
księgarnie – PolAnglo, Koga, Szymelka, 
Chimera i Vademecum oraz instytucje kul-
tury: Biblioteka Gdynia, Muzeum Emigracji 
i Muzeum Miasta Gdyni. 

Więcej informacji na stronie www.gdy-
niarodzinna.pl i na naszym FB/GdyniaRo-
dzinna.



Willa „Sokola” z lat 20. XX w. na Kamiennej Gó-
rze z cokołem z kamieni narzutowych ociosanych 
w prostopadłościenne bloki 

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. Zdjęcia: Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski

Szczegół cokołu willi „Sokola” z lat 20. XX w. 
na Kamiennej Górze

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
przy ul. Armii Krajowe z lat 50. XX w. z elewacjami ob-
łożonymi nieobrobionymi kamieniami polnymi, dostar-
czanymi przez mieszkańców na prośbę proboszcza
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 16 – 
Kamienie narzutowe w architekturze Gdyni

Na przestrzeni wieków najłatwiej dostępnym materiałem budowlanym na terenie północnej Polski, w tym Gdyni, były natu-
ralne kamienie narzutowe pochodzenia polodowcowego. Kamienie narzutowe to materiał o dużej wytrzymałości i odporności 
na działanie warunków atmosferycznych, ale również bardzo trudny w obróbce. W architekturze historycznej i w budownictwie 
stosowano je więc bez specjalnego obrobienia albo tylko ociosując w celu uzyskania w miarę prostych powierzchni. 

Kamienie były na całym Pomorzu wyko-
rzystywane do brukowania dróg, do budowy 
fundamentów budynków, ogrodzeń, a niektó-
rych przypadkach do ciekawych rozwiązań 
architektonicznych np. licowania elewacji, 
zwłaszcza cokołów. 

Pomimo trudności w obróbce twarde ka-
mienie narzutowe o różnorodnych barwach 
i strukturach, były stosowane dość chętnie, 
bo ich wykorzystanie umożliwiało także 
uzyskanie ciekawych efektów plastycznych 
i dekoracyjnych. W niektórych przypadkach 

okładzina kamienna pojawiała się tylko frag-
mentarycznie i komponowana była z innym 
rodzajem materiałów elewacyjnych, najczę-
ściej z czerwoną cegłą licową.

W Gdyni kamienie narzutowe wykorzy-
stano w najstarszych zabytkach miasta, ale 
także w budynkach zbudowanych w okresie 
międzywojennym, w tym modernistycznych 
oraz wielu obiektach wzniesionych po II 
wojnie światowej. Łatwo dostępne kamienie 
narzutowe były chętnie stosowane w latach 
powojennych, kiedy powszechne były braki 

materiałów budowlanych. Licznie występu-
jące polne kamienie pozwalały wówczas na 
tanie i proste wykończenie wznoszonych 
obiektów. 

Rewaloryzacja historycznych okładzin 
z kamieni narzutowych jest dość specyficz-
na. Sam materiał kamienny praktycznie nie 
ulega zniszczeniu, ale naprawy bardzo często 
wymaga sposób mocowania do podłoża oraz 
spoiny między kamieniami.

Kościół franciszkanów na Wzgórzu św. Maksy-
miliana – cokół korpusu i podstawa wieży licowane 
ociosanymi kamieniami narzutowymi

Kościół średniowieczny pw. św. Michała Archa-
nioła na Oksywiu z cokołem wykonanym z kamieni 
narzutowych

Stajnia w zespole dworko-parkowym Kolibki 
z masywnymi filarami konstrukcyjnymi wykona-
nymi z ociosanych kamieni narzutowych

Willa przy ul. Korzeniowskiego z lat 30. XX w. – uni-
katowy przykład wykończenia elewacji z obrobionych 
kamieni narzutowych połączonych z licem ceglanym

Szczegół elewacji kościoła NSPJ z sercem 
ułożonym z kolorowych kamieni → 



Osada letniskowa 
na Kamiennej Górze

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, zapra-
sza mieszkańców na prelekcję „Osada 
letniskowa na Kamiennej Górze”, która 
odbędzie się 5 października o godz.17.00 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18) 

Spotkanie poprowadzi licencjonowany 
przewodnik po Trójmieście Ewelina Marciniak.

Uczestnictwo bezpłatne.
Środki bezpieczeństwa (maseczka, ręka-

wiczki) we własnym zakresie.
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Dzień z planszówkami
4 października Rada Dzielnicy Karwiny 

zaprasza mieszkańców na „Dzień z grami 
planszowymi”. 

Spotkanie dla miłośników popularnych 
planszówek odbędzie się w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 10) 
w godz. 10.00–18.00. Wstęp wolny.

Designerskie zmiany 
na Grabówku

Projektanci ze stowarzyszenia Traf-
fic Design zrobili re:design szyldów 
i odświeżyli elewacje dwóch sklepów 
na Grabówku. Na warsztat wzięli sklep 
z firanami oraz mieszczący się nieopodal 
niego sklep ogrodniczy. Oba działają przy 
ul. Morskiej.

Na pierwszy ogień poszedł sklep z fi-
ranami. Niebieski szyld z białym napisem 
zastąpił nowy, w zupełnie innej stylistyce. 
Zastosowano w nim żółto-czerwoną gamę 
kolorystyczną. Mogłoby się wydawać, że to 
odważne zestawienie, ale projektanci z Traf-
fic Design udowodnili, że taki zestaw barw 
ozdabia, a nie szpeci przestrzeń publiczną. 
Całość dopełnia oryginalny kształt i stylizacja 
liter. Zniknęły też żółte kafelki, którymi wyło-
żono elewację. Pokryto je białą farbą i w ten 
sposób odświeżono.

Metamorfozy doczekał się również sklep 
ogrodniczy przy ul. Morskiej 117. Teraz 
nad jego wejściem wisi ręcznie malowany 
szyld, który składa się z dwóch części. Na 
pierwszej umieszczono napis: „Ogrodniczy”. 
Druga prezentuje uśmiechnięty żółto-nie-
bieski kwiatek. Charakterystyczna forma 
użytych znaków została zaczerpnięta ze 
współczesnych trendów w projektowaniu 
liternictwa. Zestawienie małych i dużych liter, 
asymetryczny układ tablic, oryginalna mina 
kwiatka i wyraziste kolory – to wszystko daje 
świadomie zaprojektowaną kompozycję. 
Podobnie jak we wcześniejszym projekcie, 
także i tutaj zmieniono kolor elewacji. Zieleń 
zastąpiła stonowana szarość.

Inkubator pomysłów: Dragon Dreaming w praktyce
Trwająca do 26 października obecna 

edycja „Inkubatora pomysłów” dotyczy 
włączenia społecznego. W ramach wy-
darzeń towarzyszących naborowi pomy-
słów na innowacje można uczestniczyć 
w bezpłatnym warsztacie z pracy nad  
innowacyjnymi pomysłami oraz wszel-
kiego rodzaju wyzwaniami. 

Warsztat, który ma zainspirować do 
innego spojrzenia w pracy nad swoimi 
przedsięwzięciami czy pomysłami jest także 
okazją do poznania praktycznego zastoso-
wanie metody Dragon Dreaming.  Polega na 
planowaniu i realizacji projektów w sposób 
wzmacniający poczucie sensu podczas ich 
realizacji oraz zaangażowanie zespołu. 
W przeciwieństwie do innych metod skupia 
się - poza planowaniem i wdrażaniem – na 
całości przedsięwzięcia: od momentu two-
rzenia wspólnej wizji aż po przetwarzanie 
końcowych efektów, uczenie się i celebrację.  

Warsztat odbędzie się w czwartek, 
8 października, w Centrum Sąsiedzkim 
Przystani Śmidowicza 49 (sala 220); dla 
dwóch maksymalnie sześcioosobowych 
grup: w godz. 9.00-12.00 oraz 12.30-15.30. 

Zapisy mailowe: innowacje@lis.gdynia.pl 
W trosce o bezpieczeństwo własne oraz 

innych, obowiązkowe jest uczestnictwo 
w maseczce lub przyłbicy.

Istotą działań podejmowanych w ramach 
projektu „Innowacje na ludzką miarę 2” jest 
wsparcie w rozwoju nowatorskich, oddolnie 
wypracowywanych rozwiązań (innowacji 
społecznych) dotyczących usług, produktów, 
rozwiązań w obszarze włączenia społeczne-
go. W trakcie projektu (03.2020 – 09.2023), 
w dwóch lokalizacjach – Laboratorium 
Innowacji Społecznych w Gdyni oraz Ma-
rzycielach i Rzemieślnikach w Warszawie 
– funkcjonować będzie inkubator innowacji 
społecznych, w którym rozwijane i testowane 

będą oddolne pomysły zgłaszane w otwar-
tych naborach. W ramach dwóch cykli inku-
bacyjnych ok. 100 pomysłów na innowacje 
otrzyma wsparcie (m.in. w formie szkoleń, 
indywidualnych konsultacji i mentoringu) 
przy dopracowywaniu koncepcji i przygoto-
wywaniu prototypu innowacyjnego rozwiąza-
nia, które będzie mogło być przetestowane 
w mikroskali. 52 z nich będą mogły otrzymać 
grant (średnio 40 tys. zł) na przeprowadze-
nie testowania w wybranej lokalizacji, a 10 
najlepszych spośród przetestowanych inno-
wacji, z potencjałem do dalszego wdrażania, 
będzie upowszechnianych na szerszą skalę 
w oparciu o doświadczenia z testowania. Ze 
wsparcia inkubatora będę mogli korzystać 
przedstawiciele różnego rodzaju organizacji, 
instytucji i przedsiębiorstw, ale także grupy 
nieformalne i osoby fizyczne.

Szczegóły na:
www.inkubatorpomyslow.org.pl

Pomysł na Miasto
Do 19 października UrbanLab Gdynia 

prowadzi nabór do drugiej edycji Pomysłu 
na Miasto. Poszukiwane są pomysły na 
mikro innowacje na rzecz adaptacji do 
zmian klimatu w mieście. Te z największym 
potencjałem będą mogły zostać wdrożone 
i upowszechnione.

Pomysł na Miasto to innowacyjne na-
rzędzie partycypacji i tworzenia realnych 
procesów społecznej zmiany w Gdyni. Zbiera 
inicjatywy warte przetestowania i wdrożenia 
w mieście. W drugiej edycji szukane są 
rozwiązania ukierunkowane na łagodzenie 
zmian klimatu i adaptację do nich. Takie, 
które promują współudział mieszkańców w 
działaniach, przyczyniając się do budowania 
poczucia sprawczości w lokalnych społeczno-
ściach. Mogą dotyczyć np. zieleni miejskiej, 
budowania świadomości wśród mieszkań-
ców, czy działań na rzecz czystego powietrza.

Łączna kwota przeznaczona na testowa-

nie pomysłów to 90 tys. zł. Do testowania 
zostaną skierowane co najmniej trzy pomysły 
o najwyższym potencjale.

Każdy, kto ma pomysł na adaptację do 
zmian klimatu w Gdyni, powinien wypełnić 
dokumenty zgłoszeniowe dostępne na stronie 
www.urbanlab.gdynia.pl i www. lis. gdynia.pl.

Zgłoszenia należy wysłać pocztą na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Że-
romskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem 
na kopercie „Pomysł na Miasto” UrbanLab 
Gdynia) lub podpisany skan na adres urban-
lab@lis.gdynia.pl z tytułem wiadomości jak 
w dopisku na kopercie. Pomysły na Miasto 
można zgłaszać do 19 października 2020.

Pomysł na Miasto jest częścią zadania 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” 
realizowanego w ramach Programu Operacyj-
nego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Funduszu 
Spójności.

Zgłoś pomysł do Funduszu Sąsiedzkiego
Rozpoczął się trzeci w tym roku nabór 

do Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia Od-
Nowa”. Jeśli masz ciekawy pomysł, który 
mógłby pozytywnie wpłynąć na twoje 
najbliższe sąsiedztwo, nie zapomnij go 
zgłosić!

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia odNowa” 
oferuje środki finansowe, dzięki którym moż-
liwe jest zrealizowanie sąsiedzkich inicjatyw. 
Są projektowane przez mieszkańców i dla 
mieszkańców rewitalizowanych dzielnic.

Nabór będzie prowadzony na pięciu rewi-
talizowanych obszarach, czyli na Oksywiu, 
Witominie, Babich Dołach, a także na 
osiedlu Meksyk i osiedlu Zamenhofa-Opata 
Hackiego. Nabór pomysłów mieszkańców 
potrwa do wyczerpania środków.

Zgłoszone projekty powinny integrować 
mieszkańców obszarów rewitalizacji, a także 
służyć lokalnej społeczności. Warto dodać, 
że do tej pory większość proponowanych 
inicjatyw skupiała się na upiększaniu prze-
strzeni publicznych i tworzeniu terenów zie-
lonych m.in. poprzez budowanie ogródków 
sąsiedzkich, czy nowe nasadzenia, ale udało 
się także zrealizować projekty integrują-
ce lokalną społeczność. Dzięki środkom 
z Funduszu Sąsiedzkiego we wrześniu na 
Oksywiu odbył się turniej piłkarski, a także 
nauka szydełkowania. 

Osoby, które chciałyby zaproponować 
swój własny pomysł, mogą skorzystać 
z podpowiedzi, w jakich kategoriach można 
zgłaszać inicjatywy. Wśród nich jest prze-

strzeń publiczna, czyli wszelkie pomysły 
służące lokalnej społeczności, takie jak 
nowe nasadzenia, czy mała infrastruktura 
(np. stojaki na rowery), wydarzenia kultu-
ralne, które angażować będą mieszkańców 
danego obszaru, edukacja, w której zawiera 
się organizację warsztatów tematycznych, 
czy szkoleń, a także ekologia, aktywność 
sportowa, czy też spotkania integracyjne, 
które umożliwią organizację obchodów róż-
nych wydarzeń (np. obchody świąt, rocznic, 
a nawet celebrację wspólnego hobby).

Istotne jest, że każda z inicjatyw musi 
zostać zrealizowana na obszarze rewitali-
zacji oraz służyć mieszkańcom tych dzielnic 
i osiedli. Musi być również bezpłatna, a także 
prowadzona na ogólnodostępnym terenie 
(jeśli miałaby zostać zrealizowana na tere-
nie prywatnym, należy pamiętać o zgodzie 
właściciela lub właścicielki danego terenu na 
jego udostępnienie przez cały czas trwania 
inicjatywy).

Pomysł na nową sąsiedzką inicjatywę 
może zgłosić grupa osób lub pojedynczy 
mieszkańcy. Autorem wniosku może być 
każda osoba, która ukończyła 13 lat i za-
mieszkuje rewitalizowany obszar Gdyni. 

Wnioski o realizację inicjatywy sąsiedz-
kiej, a także regulamin dostępne są na 
stronie operatora projektu – Laboratorium 
Innowacji Społecznych pod adresem: 
www.lis.gdynia.pl/rewitalizacja-gdynia-odno-
wa/fundusz-sasiedzki-3.
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Rozwój na miarę ambicji  
i talentów

Szanowni Państwo!

Edukacja to kluczowy element decydujący 
o jakości naszego życia. I dlatego gdyńskie 
placówki traktujemy nie tylko jako miejsca 
realizujące program nauczania, ale miej-
sca rozwoju łączące społeczności szkolne,  
jak też wszystkich mieszkańców.

Ostatnie miesiące nie są łatwe dla oświa-
ty. Wiosną mierzyliśmy się z wyzwaniem, 
jakim była nauka zdalna. Gdyńskie szkoły 
doskonale sobie jednak poradziły, czego  
najlepszym dowodem były wyniki matur  
oraz egzaminów ósmoklasisty. Jest to za-
sługą przede wszystkim uczniów i naszej 
doskonałej kadry pedagogicznej, która nie 
tylko dzieli się z nimi swoją wiedzą, ale też 
motywuje dzieci oraz młodzież do rozwijania 
pasji i zainteresowań. 

W trosce o stworzenie jak najlepszych wa-
runków do nauki, nasze szkoły nieustannie 
się rozbudowują i modernizują. W naszych 
obiektach przybywa nowych sal gimna-
stycznych i boisk, z których korzystać mogą  
nie tylko uczniowie, ale i wszyscy mieszkań-
cy. Wspólne uprawianie sportu i aktywny 
wypoczynek to doskonałe sposoby na bu-
dowanie relacji i więzi sąsiedzkich. 

Poprzedni rok szkolny przypomniał nam, jak 
ważny jest w edukacji element wspólnoty. 
Kontakt z drugą osobą, otwarcie na perspek-
tywę innego człowieka to integralny składnik 
procesu wychowawczego oraz rozwoju dzie-
ci i młodzieży. Jestem głęboko przekonany, 
że Gdynia Edukacyjna będzie nieustannie 
przestrzenią dialogu i międzypokoleniowej 
współpracy. To właśnie one czynią gdyńskie 
szkoły tak wyjątkowymi miejscami.

Gdynia Edukacyjna to ponad 30 000 gdyń-
skich przedszkolaków oraz uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych.  
To także ponad 3 800 nauczycieli  
oraz 2 000 pracowników obsługi i admini-
stracji pracujących w blisko 100 placówkach.  
Ta wielka społeczność tworzy razem jedną 
z najlepszych sieci placówek edukacyjnych 
w Polsce.

Nowoczesna oświata

Miesiące wakacyjne były okresem, kiedy 
zamiast dzwonków w wielu placówkach 
słychać było odgłosy intensywnych prac 
remontowych i modernizacyjnych. W sa-
mym 2020 r. na remonty i rozbudowy szkół 
przeznaczono ponad 7 mln złotych. 

– Rozwój infrastruktury to niezbędny 
warunek, jeśli chcemy zapewnić prze-
strzeń na miarę ambicji i talentów gdyń-
skich uczniów – mówi Bartosz Bar-
toszewicz, wiceprezydent ds. jakości 
życia – Dzięki inwestycjom możemy mo-
dernizować placówki i zadbać o ich szeroką 
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Edukacja
w Gdyni

dostępność dla każdego ucznia – nie tylko
w rozumieniu usuwania przeszkód archi-
tektonicznych, ale zapewniając wsparcie 
psychologiczno-pedagogiczne i dbając  
o jakość relacji w szkołach.
Edukacja rozwija się za sprawą priory-
tetowego traktowania szkolnictwa przez 
Gdynię. Dzieje się tak mimo zmniejszania 
się z roku na rok subwencji oświatowej.  
W ubiegłym roku ze środków ministerial-
nych pochodziło 292 milionów zł, przy do-
datkowych 244 milionach zł przekazanych  
przez samorząd. W tym roku procentowy 
udział subwencji oświatowej w wydatkach 
spada jeszcze niżej.

Praktyczny wymiar edukacji

Choć zasady bezpieczeństwa w szkołach 
związane z epidemią ograniczyły wymia-
ny międzynarodowe i utrudniły współpra-
cę placówek z zewnętrznymi podmiotami, 
Gdynia wciąż stawia na praktyczny wymiar 
kształcenia. Dlatego intensywnie rozwija-
ny jest program praktyk, staży i szkoleń – 
zwłaszcza w szkołach branżowych.

Bartosz 
Bartoszewicz

wiceprezydent Gdyni
ds. jakości życia

 

Tak Szkoła Podstawowa nr 16 będzie wyglądała po przebudowie
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Dynamiczny rozwój szkół zawodowych  
i technicznych możliwy jest dzięki pro-
wadzonym projektom modernizacyjnym. 
Gdyńskie placówki zyskują nowe warsztaty 
i pracownie. Dotyczy to między innymi Ze-
społu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych.

– W tej chwili mamy najnowocześniejsze 
wyposażenie, z jakim nasi uczniowie będą 
się spotykali u przyszłych pracodawców. Za 
sprawą zainwestowania ogromnych pienię-
dzy, jakich nasza szkoła nie widziała jeszcze 
w swojej 70-letniej historii, mamy najlep-
sze pracownie. W całej szkole wymieniono 
sprzęt komputerowy, do 7 starych pracowni 
informatycznych dołączyły 3 nowe. – mówi 
Marian Deręgowski, dyrektor ZSChiE.

Zrównoważony rozwój  
siec placówek

Gdyńskie szkoły zmieniają się w zależności 
od potrzeb miasta i jego mieszkańców.  
Na edukację na najwyższym poziomie 
zasługują uczniowie ze wszystkich dziel-
nic, dlatego gdyńska sieć szkół rozwijana 
jest z równym zaangażowaniem w centrum, 
jak i w oddalonych od niego dzielnicach. 

Celem starań jest wyeliminowanie wyso-
kiego współczynnika zmianowości, czyli 
stosunku liczby klas w szkołach do liczby 
dostępnych sal lekcyjnych, powstałego  
przede wszystkim wskutek przekształce-
nia szkół podstawowych z 6- w 8-letnie – 
tak, aby uczniowie nie byli zmuszeni uczyć 
się do późnych godzin popołudniowych.

Gdyńskie usługi cyfrowe są szczególnie 
atrakcyjne w obszarze edukacji. Poprzez Konto 
Mieszkańca rodzice mogą kompleksowo  
zarządzać obecnością dziecka w przedszkolu 
– od zgłoszenia nieobecności, sprawdzenia 
opłat, po wskazanie osób uprawnionych 
do odbioru przedszkolaka po zajęciach.

Karta Mieszkańca jest zintegrowana z pro-
gramem Gdynia Rodzinna. Pozwala dzieciom  
i młodzieży szkolnej na korzystanie  
z bezpłatnych przejazdów komunikacją 
miejską bez konieczności posiadania le-
gitymacji, może pełnić funkcję eBiletu,  
a także daje możliwość wypożyczania 
książek w gdyńskich bibliotekach. Po-
zwala korzystać ze zniżek od partnerów  
czy bezpłatnych wejść do instytucji kultury. 

Konto Mieszkańca można założyć  
pod adresem gdynia.pl/konto – tam  
też można zapoznać się z innymi, szerokimi 
możliwościami gdyńskich usług cyfrowych.

Więcej informacji na stronie: gdynia.pl/konto

Z tego powodu na Wiczlinie powstanie 
nowa szkoła, która odpowie na potrzeby 
tamtejszych mieszkańców. Jednocześ-
nie dlatego w Szkole Podstawowej nr 16, 
oprócz modernizacji dotychczasowego 
obiektu, uczniowie zyskają nową salę gim-
nastyczną, nowe przestrzenie dydaktycz-
ne i rekreacyjne. Niektóre z nich – dzie-
dziniec szkoły – zaprojektowano zgodnie  
z pomysłami dzieci i młodzieży z placówki.

Społeczność Gdyni 
edukacyjnej

To jak ważne jest wzajemne wsparcie  
i wymiana doświadczeń, pokazał okres nau-
ki zdalnej. Uczniowie z własnej inicjatywy 
organizowali i włączali się w akcje pomocy  
w nauce kolegom z innych szkół. Przykład dali 
tu uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego,  
którzy w ramach 3Class prowadzili korepe-
tycje online dla uczniów szkół podstawowych. 
Z podobnym zaangażowaniem działała 
gdyńska młodzież z hufców harcerskich.

– Mimo wszystkich wielomilionowych 
inwestycji, naszym największym zasobem 
są i pozostaną ludzie – mówi Bartosz  
Bartoszewicz – Doceńmy zatem naszych  
wspaniałych gdyńskich nauczycieli i czerpmy 
z ich wiedzy i doświadczenia. Nasi uczniowie 
także inspirują swoją energią i pomysłami 
na pozytywne zmiany. Mam nadzieję,  
że Gdynia edukacyjna będzie społecz-
nością tworzoną przez wszystkich gdynian  
i gdynianki, dla których edukacja to nieustan-
na otwartość na ludzi, wiedzę i chęć rozwoju.

oraz klatki schodowej, instalacji sanitarnych 
i wentylacji oraz przebudowa i zmiana 
układu istniejących pomieszczeń. Powstała 
nowa konstrukcja klatki schodowej wraz  
z szybem windowym obsługującym wszyst-
kie kondygnacje, a także wydzielone zostało 
miejsce w sanitariacie na przewijak i ławecz-
kę do karmienia dla matek z dzieckiem. 

PPP nr 2 wcześniej prowadziła działalność 
przy ul. Opata Hackiego 13 w Leszczyn-
kach. Dzięki przeprowadzce Poradnia zyska 
znacznie większe możliwości. Wystartują 
zajęcia integracji sensorycznej, powstaną  
też strefy relaksu (hamakownia, leżaki, fotele).  
Na mieszkańców czekają przestronne gabi-
nety do diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej, sala do gru-
powej terapii pedagogicznej, sala doradztwa 
zawodowego czy sala konferencyjna na po-
trzeby wydarzeń.

Budynek szkoły, wraz z segmentem przez-
naczonym na Poradnię, przeszedł w 2019 
roku kompleksową termomodernizację,  
a pomieszczenia zostały przebudowane  
i dostosowane do specyfiki jej pracy.

W zakres prac weszły m.in.: wymiana stolar-
ki okiennej oraz drzwiowej, wykonanie insta-
lacji elektrycznej i niskoprądowej, instalacji 
przeciwpożarowej w obrębie komunikacji 

Pomoc psychologiczna  
pod nowym adresem
25 września w Gdyni Cisowej otwarto Po-
radnię Psychologiczno-Pedagogiczną nr 2. 
Placówka zyskała nową, zmodernizowaną 
siedzibę przy Szkole Podstawowej nr 31. 
Uczniowie, rodzice i nauczyciele, którzy 
będą potrzebowali wsparcia specjalistów 
Poradni, skorzystają z niego pod adresem: 
ul. Chylońska 227. 

– Rozwijaniu oferty edukacyjnej musi 
towarzyszyć profesjonalne wsparcie 
psychologiczno-pedagogiczne. Dzięki tej 
inwestycji, doskonała kadra gdyńskich 
specjalistów zyska przestrzeń i możliwości, 
aby odpowiedzieć na potrzeby zarówno 
dzieci i młodzieży, jak też osób dorosłych: 
nauczycieli oraz rodziców. – mówi Bar-
tosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni.

Konto oraz
Karta Mieszkańca
dla ucznia 
i rodzica

Od lewej: radny Marcin Wołek, prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek, dyrektor PPP nr 2 Marzanna 
Mróz, radna Ewa Krym, wiceprezydent Gdyni Bartosz 
Bartoszewicz i radny Grzegorz Taraszkiewicz



Wszystkie wymienione inwestycje zaprojektowane 
zostały także z myślą o osobach z niepełnospraw-
nościami, zarówno dorosłych jak i dzieciach.
- Pragnę podkreślić, że cały proces, począwszy 
od określenia zakresu prac aż do zakończenia re-
witalizacji, odbywał się przy bardzo dużym zaan-
gażowaniu mieszkańców i wszystkich partnerów:  
dwóch spółdzielni mieszkaniowych, trzech wspól-

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji i Ireneusz Marcinik z firmy MTM prezentują 
odebrane nagrody za rewitalizację osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego podczas Gali na Zamku 
Królewskim w Warszawie

Rewitalizacja osiedla Zamenhofa-Opata 
Hackiego wraz z budynkiem Centrum 
Sąsiedzkiego Przystań Opata Hackiego 

33 otrzymały nagrodę główną w ogólnopolskim 
konkursie „Modernizacja Roku i Budowa XXI 
wieku 2019”, w kategorii „Integracja pokolenio-
wa i opieka społeczna”. To ważne docenienie 
wieloletnich działań prowadzonych przez samo-
rząd w tej części Chyloni. 
- Zmiany, które w stosunkowo krótkim czasie zaszły 
na osiedlu Opata Hackiego-Zamenhofa, są spekta-
kularne. W ciągu niespełna dwóch lat przeprowa-
dziliśmy tu prace, które znacząco podniosły jakość 
życia. Wpływa na nią zarówno zupełnie nowa, 
wygodna przestrzeń publiczna, z której korzystają 
mieszkańcy, jak i przebudowana i zmodernizowana 
infrastruktura podziemna – mówi Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni. – Ale rewitalizacja to nie 
tylko „twarde” inwestycje, to także niezwykle ważne 
działania społeczne. Te prowadzimy na osiedlu od 
roku 2008. Z myślą o wszystkich aktywnych miesz-
kańcach stworzyliśmy tu nowoczesną Przystań  
– Centrum Sąsiedzkie – dodaje prezydent.
Przystań Opata Hackiego 33 oddano do dyspo-
zycji mieszkańcom w maju 2019 roku. Miejsce 
to łączy funkcje Centrum Sąsiedzkiego i Bibliote-
ki Chylonia. W założeniu to przestrzeń sąsiedz-
kich, międzypokoleniowych spotkań i integracji, 
organizowania wydarzeń, których mieszkańcy 
są nie tylko uczestnikami, ale także inicjatorami 
i prowadzącymi. Co ważne, budynek jest w peł-
ni dostosowany, więc dostępny dla wszystkich 
zainteresowanych osób, w tym osób starszych  
i z niepełnosprawnościami. 
Gruntowne zmiany przeszło samo osiedle Za-
menhofa-Opata Hackiego. Dziś mieszkańcy 
mogą korzystać z dwóch skwerów, połączonych 
aleją, oko cieszą kolorowe place zabaw dla dzieci  
i nowe nasadzenia zieleni, zniknął problem nawra-
cających lokalnych podtopień i rozległych kałuż,  
a klepisko zastąpiły miejsca parkingowe z praw-
dziwego zdarzenia. Ocieplone i zmodernizowane 
bloki pozwoliły zmniejszyć koszty ogrzewania w 
585 mieszkaniach, przebudowa układu drogowe-
go i budowa nowej ulicy Komierowskiego zwięk-
szyła bezpieczeństwo pieszych. Zmodernizowa-
no Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych. 

Nagroda dla osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego
i jego mieszkańców 

Cały proces, począwszy od 
określenia zakresu prac na osiedlu 
Zamenhofa-Opata Hackiego, 
aż do zakończenia rewitalizacji, 
odbywał się przy bardzo dużym 
zaangażowaniu mieszkańców 
i wszystkich partnerów
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Modernizacja 
Roku 2019

not mieszkaniowych, Rady Dzielnicy Chylonia, 
parafii św. Mikołaja i organizacji pozarządowych; 
Fundacji Zmian Społecznych „Kreatywni”, Sto-
warzyszenia Świętego Mikołaja Biskupa, Stowa-
rzyszenia Ognisko TKKF Checz Gdynia, Teatru 
Gdynia Główna. To sami mieszkańcy decydowali, 
co zbudować i w którym miejscu, czego potrze-
bują, w jakiej kolejności. Osiedle było dotknięte 
wieloma problemami społecznymi. Nie można 
było go odnawiać tylko w sferze materialnej, cho-
dziło o realne i całościowe poprawienie sytuacji 
społecznej mieszkańców. Istotnym elementem 
rewitalizacji były prowadzone równolegle projekty 
społeczne. Zaangażowały się w nie jednostki miej-
skie, w szczególności Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Laboratorium Innowacji Społecznych, 
Biblioteka Gdynia, Poradnia Psychologiczno-Peda- 
gogiczna, a także kilkanaście innych podmio-
tów. Dzięki koordynacji działań, pozytywne efek-
ty widać gołym okiem - podkreśla Michał Guć,  
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.
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Przystań Opata Hackiego 33 łączy funkcję Centrum Sąsiedzkiego i Biblioteki.
Otwarcie Przystani w maju 2019 roku przyciągnęło wielu mieszkańców osiedla.

Dzięki rewitalizacji mieszkańcy osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego korzystają z nowoczesnej, wygodnej przestrzeni publicznej, dającej wiele 
możliwości ciekawego spędzenia czasu.

Do 24. edycji tego prestiżowego i znane-
go konkursu zgłoszono 460 inwestycji w 12 
kategoriach „Modernizacji Roku” i 4 kate-
goriach „Budowy XXI wieku”. W ścisłym fi-
nale Jury wybierało spośród 76 obiektów. 
Ideą konkursu, organizowanego nieprze-
rwanie do 1996 roku, jest propagowanie  
i wspieranie działań dla ratowania obiektów 
i budowli dziedzictwa narodowego oraz pro-
mocja modernizacji, przebudowy i rozbudowy 
obiektów i urządzeń dla uzyskania efektów 
użytkowych i estetycznych.

O KONKURSIE

● Łączny koszt wszystkich prac, także tych pod-
ziemnych i związanych z budową kolektora deszczo-
wego i zbiornika retencyjnego to niemal 40 mln zł 

● Koszt prac, związanych z rewitalizacją osiedla  
w ramach projektu „Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego” to 24,7 mln zł, 
z czego dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 wyniosło 13,6 mln zł. Osobną pozycją, 
ale związaną z rewitalizacją są wydatki na zadanie 
inwestycyjne „Budowa systemu kanalizacji deszczo-
wej na terenie dzielnicy Chylonia w Gdyni w ul. Komie-
rowskiego, Opata Hackiego, Chylońskiej i Zamenhofa 
wraz z budową urządzeń podczyszczających i kolek-
tora deszczowego do rzeki Chylonki”. Zadanie to było 
częścią dużego projektu dofinansowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opa-
dowymi na terenie Gdyni.” Koszt to 14,8 mln zł, z cze-
go 12,2 mln zł pokryły środki unijne.

O KOSZTACH PRAC
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– Inwestycje w bazę sportową szkół to jeden  
z priorytetów samorządu – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds.  
jakości życia. – Nowoczesne obiekty  
to nie tylko szansa na rozwijanie pasji  
uczniów, ale również możliwość aktywnego  
spędzania czasu z dala od ekranu smartfona. 
Nowe boiska to najcenniejsza inwestyc-
ja w zdrowie gdyńskich dzieci i młodzieży.

Salę gimnastyczną w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 8 na Wiczlinie 
oddano do użytku w sierpniu 2019 roku.

Nowe boiska 
i sale gimnastyczne 
w gdyńskich 
dzielnicach
25 września wmurowano kamień węgielny 
pod budowę sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 16 w Pustkach Cisowskich. 
To jedna z wielu inwestycji w infrastrukturę 
sportową w gdyńskich placówkach.

Finał konsultacji 
w SP 26
Zakończyły się konsultacje w sprawie 
wyboru docelowej lokalizacji Szkoły 
Podstawowej nr 26 w Gdyni. Jed-
nomyślnie wskazano ul. Tatrzańską 40.

Celem konsultacji był wybór jednej z dwóch 
obecnych lokalizacji szkoły – ul. Tatrzańs-
kiej 40 oraz ul. Wolności 25.  Od kilku mie-
sięcy trwały rozmowy z udziałem uczniów,  
rodziców uczniów, radnych dzielnicy, dyre-
kcji, nauczycieli i pracowników szkoły.  
W dialog zaangażowanych było również wie-
lu mieszkańców Działek Leśnych. Wszyst-
kie strony dyskusji wskazały ul. Tatrzańską  
40 jako lepszą do roli siedziby SP 26.
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Posiada pełnowymiarowe boisko przysto-
sowane do gry w koszykówkę, siatkówkę, 
piłkę nożną i ręczną. Obiekt jest w pełni  
przystosowany dla osób z niepełno-
sprawnościami. 

W czerwcu 2020 r. ogłoszono przetarg  
na zaprojektowanie i budowę hali przy Szko-
le Podstawowej nr 33 przy ul. Godeb skiego 
8 na Oksywiu. Powstanie tam nowoczesny 
obiekt sportowy o wymiarach zewnętrz-
nych ok. 30x51 metrów, mieszczący m.in. 
salę z pełnowymiarowym boiskiem przy-
stosowanym do rozgrywania meczy piłki 
nożnej, koszykowej, siatkowej, ręcznej, 
unihokeja, z trybunami na ok. 50-100 osób. 
Według wstępnych szacunków, inwestycja 
zostanie ukończona w połowie 2022 roku. 

Obiekty zyskają również placówki  
na Grabówku i w Wielkim Kacku. Opra-
cowywana jest dokumentacja dla hal spor-
towych przy Szkole Podstawowej nr 20 przy 
ul. Starodworcowej 36 oraz przy Zespole 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych przy 
ul. Morskiej 75.

Sukcesy gdyńskich 
maturzystów
Maturzyści z Gdyni zabłysnęli na 
egzaminie z matematyki drugim naj-
lepszym wynikiem spośród dwunas-
tu największych miast Polski, us-
tępując w tym gronie jedynie stolicy.

Matura zawsze wiąże się ze stresem,  
a ten rok przyniósł dodaetkowe utrudnienia  
w postaci zamkniętych szkół i domowej nau-
ki. Na szczęście gdyńscy maturzyści bar-
dzo dobrze sobie poradzili! Średnia punktów  
w gdyńskich szkołach znacznie przewyższała

– Na październikowej Radzie Miasta Gdyni 
złożę projekt uchwały o wyborze lokalizacji
przy ul. Tatrzańskiej 40. – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia – Pragnę podziękować 
wszystkim zaangażowanym osobom  
za tak  liczny udział w procesie  
konsultacji. Jestem przekonany, że dziś 
możemy wspólnie uznać, że wyboru 
miejsca działania placówki dokonano  
po prezentacji różnych punktów widzenia,  
a przed Szkołą Podstawową nr 26 rysuje 
się piękna przyszłość, znaczona kolejnymi 
sukcesami jej uczniów i absolwentów.

tę w Polsce – szczególnie jednak dobrze
uczniowie z Gdyni poradzili sobie  
z matematyką – uzyskali najwyższą średnią  
w województwie pomorskim i drugi najlepszy 
wynik wśród 12 największych miast Polski.

Nie zabrakło również sukcesów indywidu-
alnych. Dwoje uczniów – Judyta Pacuła 
oraz Michał Mgeładze-Arciuch, dziś już ab-
solwentów III Liceum Ogólnokształcącego  
w Gdyni – znalazło się wśród ogólnopolskich 
laureatów konkursu „Matura na 100 Procent”. 

– Gratuluję maturzystom i ogromnie cieszę 
się ich sukcesami. To bezsprzecznie  
także sukcesy wspierających ich rodziców. 
Jednocześnie chciałbym gorąco  
podziękować nauczycielom, dyrektorom  
szkół, a także pracownikom administracji  
i obsługi. To dzięki Państwu możemy  
być od tylu lat dumni z gdyńskiej edukacji.   
– mówi Bartosz Bartoszewicz, wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia. – Zda-
na w Gdyni matura to przepustka na naj-
lepsze uczelnie w Polsce i na świecie,  
a także pierwszy krok w stronę realizacji  
zawodowych marzeń. Tego serdecznie 
życzę wszystkim gdyńskim maturzystom!

Wmurowanie kamienia węgielnego pod salę gimnastyczną SP 16. Od lewej: radny Grzegorz Taraszkiewicz, 
radny Marcin Wołek, prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent Gdyni Bartosz Bartoszewicz.

SP 26 przy ul. Tatrzańskiej 40 w Gdyni
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Szkoły Ponadpodstawowe:

• XIV LO – remont kanalizacji sanitar-
nej – 9 tys. zł

• Rozbudowa i przebudowa budynku 
IX LO wraz z dokumentacją  
– 1 mln zł

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy nr 2 – remont posadzek 
– 15 tys. zł 

Remonty z 2019 roku:

• Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 – wykonanie 
izolacji ścian fundamentowych – 
475 tys. zł

• Zespół Szkół Chłodniczych i Elek-
tronicznych – remont pomieszczeń 
– 80 tys. zł

• Zespół Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych – remont pomieszczeń 
– 90 tys. zł

• Zespół Szkół Administracyjno-Eko-
nomicznych – remont instalacji 
odgromowej – 19 tys. zł

• Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 3 – renowacja 
elewacji, remont kominów i instala-
cji odgromowej – 175 tys. zł

• II LO – remont pomieszczeń – 12 
tys. zł

• III LO – modernizacja instalacji 
elektrycznej – 51 tys. zł

• V LO – remont dachu – 21 tys. zł
• Rozbudowa i przebudowa budynku 

IX LO wraz z dokumentacją – 867 
tys. zł

• X LO – modernizacja posadzek – 
120 tys. zł

• XIV – modernizacja pomieszczenia 
– 26 tys. zł

• SP nr 11 – remont posadzek za 60 tys. 
zł

• SP nr 12 – remont dachu za 20 tys. 
zł i modernizacja sal gimnastycznych  
za 280 tys. zł

• SP nr 16 – remont posadzek za 60 
tys. zł i budowa sali gimnastycznej  
wraz zapleczem i biblioteką za 3 mln zł

• SP nr 17 – remont dachu za 26 tys. zł
• SP nr 18 – remont sanitariatów za 45 

tys. zł
• SP nr 20 – remont dachu za 30 tys. zł
• SP nr 21 – modernizacja posadzek  

i modernizacja instalacji ciepłej wody 
za 125 tys. zł

• SP nr 28 – remont posadzek za 50 tys. 
zł

• SP nr 29 – izolacja ścian fundamen-
towych budynku za 30 tys. zł

• SP nr 31 – remont posadzek za 50 
tys. zł

• SP nr 33 – modernizacja sal gimna-
stycznych za 250 tys. zł

• SP nr 34 – adaptacja pomieszczeń 
wraz z dokumentacją projektową 
za 150 tys. zł

• SP nr 35 – modernizacja posadzek 
za 155 tys. zł

• SP nr 39 – remont posadzek za 60 
tys. zł i wymiana stolarki drzwiowej 
za 21 tys. zł

• SP nr 44 – remont posadzek za 50 
tys. zł

• SP nr 48 – remont i wymiana okien 
połaciowych za 90 tys. zł

• Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 – 
remont posadzek za 60 tys. zł

• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 – 
remont sanitariatów za 45 tys. zł

• Zespół Szkół Specjalnych nr 17 – 
modernizacja posadzek za 150 
tys. zł

• Szkoła Muzyczna – remont  
pomieszczeń za 20 tys. zł

Rozwój gdyńskiej oświaty to nie tylko 
inwestycje w nowoczesne technologie  
i nowe budynki, które sprawiają, że prowa-
dzenie zajęć i nauka w takich przestrzeniach 
są wygodniejsze i przyjemniejsze. To także 
dbałość o istniejącą infrastrukturę – budyn-
ki z historią wymagające przystosowania 
do wciąż zmieniającej się rzeczywistości. 
Termomodernizacje, budowy i rozbudowy 
sal gimnastycznych, dostosowywanie  
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
małe i duże remonty, czy naprawy bieżących 
awarii. Nad tym wszystkim czuwa Referat 
Remontów Wydziału Budynków UM Gdynia. 
W ciągu ostatniego roku, w gdyńskich pla-
cówkach oświatowych, przeprowadzane są 
lub planowane do ukończenia między innymi 
następujące prace za blisko 9 mln złotych:

Przedszkola:
• Przedszkole nr 4 – remont dachu  

za 30 tys. zł
• Przedszkole nr 8 - izolacja ścian funda-

mentowych za 40 tys. zł
• Przedszkole nr 9 – wymiana instalacji 

elektrycznej za 8 tys. zł
• Przedszkole nr 11 – malowanie 

holów, wymiana zabudów w szatni  
i holu, wymiana stolarki drzwiowej  
za 64,7 tys. oraz modernizacja posa-
dzek za 158 670 zł

• Przedszkole nr 14 – remont instalacji 
elektrycznej za 15 tys.

• Przedszkole nr 16 – termomoderni-
zacja ścian budynku za 150 tys. zł

• Przedszkole nr 18 – remont 8 ko-
minów za 22 tys. zł

• Przedszkole nr 23 – izolacja ścian 
fundamentowych i remont pomiesz-
czeń za 30 tys. zł

• Przedszkole nr 29 – modernizacja 
posadzek za 155 tys. zł

• Przedszkole nr 26 – remont sanitari-
atów za 30 tys. zł

• Przedszkole nr 32 – remont sufitów  
za 25 tys. zł

• Przedszkole nr 46 – zakup wyposaże-
nia kuchni za 6 tys. zł

• Przedszkole nr 52 – remont kanalizacji 
sanitarnej za 5,5 tys. zł

Szkoły podstawowe:
• SP nr 6 – wymiana stolarki drzwiowej 

za 4,1 tys. zł i modernizacja posadzek 
za 150 tys. zł

• SP nr 9 – remont sanitariatów za 70 
tys. zł

Ładniejsze i zmodernizowane placówki

W ciągu kilku miesięcy mieszkańcy wy-
konali ponad 10 000 rezerwacji!

Jak to działa? Po wejściu na stronę 
edukacja.gdynia.pl/rezerwacje, na-
leży wybrać rodzaj boiska, sprawdzić 
jego dostępność w kalendarzu i zazna-
czyć interesujący termin oraz godziny. 
Następnie zaakceptować regulamin, 
przepisy o ochronie danych osobo-
wych i wysłać zgłoszenie. Na podany 
w zgłoszeniu adres mailowy przyjdzie 
akceptacja lub odrzucenie rezerwa-
cji. Teraz wystarczy tylko skorzystać  
z zarezerwowanego boiska!

Zarezerwuj boisko 
przez internet!
W trosce o bezpieczeństwo na gdyń-
skich boiskach w sytuacji epidemii  
oraz aby ułatwić wszystkim mieszkań-
com dostęp do infrastruktury sporto-
wej, Gdynia uruchomiła elektroniczny 
system  rezerwacji. Kiedy, wiosną tego 
roku, system ten powstawał, jego ce-
lem było zachowanie bezpiecznej licz-
by osób przebywających jednocześnie 
na obiektach. System sprawdził się
znakomicie i zyskał dużą popularność.
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Klub Młodzieżowy
Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu 

Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje 
dla młodzieży pochodzącej z niezamoż-
nych rodzin (klasy VI-VIII szkoły podsta-
wowej oraz I klasy liceum/technikum).

Informacje i zapisy w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańskiej 36/2), od poniedziałku do 
czwartku w godz. 16.00-19.00.

***
Klub Młodzieżowy Fundacji Fly, któ-

rego celem jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych młodzieży z niezamożnych 
rodzin, poszukuje wolontariuszy-korepe-
tytorów w zakresie: j. polski, j. angielski, 
matematyka, fizyka/zakres szkoły podstawo-
wej (klasy VI-VIII) i I klas liceum/technikum.

Zgłoszenia w biurze Fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) od poniedziałku do czwartku 
w godz. 9.00-15.00 lub mailowo: s.toma-
szewska@fundacjafly.pl

Młodzi strażnicy energii z Gdyni
Program „Strażnicy energii”, współtwo-

rzony przez miasto i firmę Dalkia Polska, 
doskonale wpisuje się w walkę z global-
nym ociepleniem. Uczniowie dziesięciu 
gdyńskich podstawówek nauczyli się 
oszczędzać energię i dzięki temu „zarobili” 
dla swoich placówek ponad 56 tys. zło-
tych. A która szkoła została tegorocznym 
liderem wśród młodych strażników?

24 września została rozstrzygnięta ko-
lejna edycja programu „Strażnicy energii”. 
W konkursie wzięło udział kilkuset uczniów 
i nauczycieli z dziesięciu gdyńskich podsta-
wówek. W ciągu ostatniego roku szkolnego 
uczniowie zaoszczędzili dla swoich szkół 
energię na poziomie 405 MWh, co w prze-
liczeniu dało 112 tys. złotych oszczędności.

Dla niektórych placówek to ponad 10% 
rocznego zużycia prądu. Program „Strażnicy 
energii” został zorganizowany przez Gdynię 
we współpracy z Dalkią Polska, firmą spe-
cjalizującą się w efektywnym zarządzaniu 
energią. Miasto od 2017 aktywnie działa 
w szkołach na rzecz zmniejszenia zużycia 

tego zasilania. W ciągu tego okresu uczniom 
z gdyńskich szkół udało się zaoszczędzić 
aż 310 tys. złotych. Teraz na konta szkół, 
biorącyh udział w konkursie, trafi ponad 56 
tys. złotych.

Liderem programu w roku szkolnym 2019-
2020 okazali się „Strażnicy energii” ze Szko-
ły Podstawowej nr 39, przy ulicy Unruga 
w Gdyni, którzy „zarobili" 15 245 złotych.

Na drugim miejscu znaleźli się uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 40 przy ulicy 
Rozewskiej, z kwotą 11 361 złotych, a na 
trzecim - młodzież ze Szkoły Podstawowej 
nr 8 przy ulicy Orłowskiej - 8 195 złotych.

Celem programu „Strażnicy energii” jest 
szerzenie wiedzy o umiejętnym korzystaniu 
z prądu i jego oszczędzaniu w trzech kluczo-
wych obszarach: ogrzewanie, oświetlenie 
i energia elektryczna. Dzięki mniejszemu 
zużyciu energii w trakcie roku szkolnego, 
placówki uczestniczące w programie otrzy-
mują granty finansowe w wysokości połowy 
wyliczonych oszczędności, które potem 
mogą przeznaczyć na dowolny cel.

O technologiach i trójmiejskim partnerstwie
Technologiczne trendy, sztuczna in-

teligencja oraz innowacje w biznesie 
i zarządzaniu – to były główne tematy tego-
rocznej konferencji Infoshare. W tym roku 
odbywa się ona online, a część wydarzeń 
transmitowano na żywo.

 Tegoroczna edycja konferencji to kompen-
dium wiedzy na temat skutecznych sposobów 
zwiększania sprzedaży, budowania marki 
oraz studium najciekawszych technologicz-
nych nowinek i innowacyjnych rozwiązań 
oferowanych przez startupy. Tym razem 
wydarzenie odbyło się online, a część paneli 
było transmitowanych na żywo ze studia 

w gdańskim Amber Expo.
 Jednym z tematów, poruszanych podczas 

konferencji, była współpraca Gdańska i Gdyni 
w kontekście rozwoju, inwestycji i nowych 
technologii. Poświęcono mu panel: „Gdansk 
& Gdynia in the tech landscape - rivals or 
partners?”. Wzięli w nim udział Katarzyna 
Gruszecka-Spychala - wiceprezydent Gdyni 
oraz Alan Aleksandrowicz - zastępca pre-
zydenta Gdańska. Spotkanie poprowadził 
prezes Infoshare - Grzegorz Borowski. Roz-
mowa dotyczyła partnerstwa obu miast oraz 
szans i wyzwań, jakie niosą nowe technologie 
dla rozwoju województwa pomorskiego.

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

prowadzi nabór (2020/2021) na następują-
ce kierunki kształcenia: technik masażysta, 
higienista stomatologiczna,asystentka sto-
matologiczna, technik usług kosmetycznych, 
opiekunka dziecięca, terapeuta zajęciowy, 
opiekunka środowiskowa, technik sterylizacji 
medycznej, opiekun medyczny. 

Organizowane są również kwalifikacyjne 
kursy zawodowe.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) tel. 58 620 81 17, mail: 
sekretariat@msz.vti.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl

UrbanCafé 
zaprasza online

UrbanCafé to otwarte forum dialogu 
i dyskusji o mieście, miejsce spotkań 
mieszkańców, aktywistów, naukowców 
iurzędników, którzy wspólnie chcą wypra-
cowywać i wdrażać rozwiązania odpowia-
dające na wyzwania stojące przed Gdynią. 

7.10, w godz. 17.30-18.30 - wykład: 
„Czym jest greenwashing? Jak go wykrywać 
i się przed nim bronić?”

Termin „greenwashing” wprowadził 
w 1986 r. badacz środowiska Jay Westerveld 
po odkryciu nieuczciwej praktyki w jednym 
z hoteli, gdzie pod przykrywką dbania o śro-
dowisk, oszczędzano na praniu ręczników, 
namawiając gości do ich rzadszej wymiany. 
Jak odróżnić greenwashing od zrównoważo-
nych praktyk biznesowych?

Wykład poprowadzi Maciej Skindero-
wicz – edukator oraz specjalista ds. odpo-
wiedzialnej produkcji i konsumpcji. 

Wykładu można wysłuchać online na stro-
nie https://us02web.zoom.us/j/84898154443

Jednocześnie transmisja na żywo od-
bywać się będzie na fanpage’u UrbanLab 
Gdynia na Facebooku: https://www.facebo-
ok.com/UrbanLabGdynia/

Wydarzenie jest realizowane w ramach 
cyklu KLIMAT - interdyscyplinarnych spotkań 
na temat zachodzących globalnych i lokal-
nych zmian. Cykl włącza do rozmowy stronę 
naukową, urzędniczą i społeczną.

Spotkanie odbędzie się w ramach projektu 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna na lata 2014-2020, współfinan-
sowanego ze środków Funduszu Spójności..

Zaczyna się rok akademicki
Przełom września i października to uro-

czysty czas na uczelniach w całym kraju. 
Ten rok jest inny niż wszystkie. I chociaż 
nic nie zastąpi ekscytacji i wrażeń, które 
towarzyszą studentom rozpoczynającym 
swoją uniwersytecką przygodę, w części 
gdyńskich uczelni ze względów bezpie-
czeństwa zrezygnowano z dotychcza-
sowej formuły. Inauguracja roku akade-
mickiego mają formy hybrydowe lub są 
całkowicie przeniesie się do internetu.

Prawie tysiąc studentów rozpocznie 
naukę w Akademii Marynarki Wojennej. 
Uczelnia zaingurowała nowy rok akademicki 
30 września. Podczas uroczystości rektor-
-komendant kadm. prof. dr hab. Tomasz 
Szubrycht wręczył wyróżnienia wybitnym 
nauczycielom akademickim i najlepszym 
studentom. Odbyła się immatrykulacja stu-
dentów I roku oraz ślubowanie doktorantów. 

Dla dwóch gdyńskich placówek ten rok 
jest wyjątkowy, bo świętować będą 10-lecie 
działalności. To Gdyńska Szkoła Filmowa 
i Wyższa Szkoła Bankowa. Gdyńska Szko-
ła Filmowa zaingurowała rok 1 paździer-
nika. Pojawili się wykładowcy, absolwenci 
oraz nowo przyjęci studenci. Ta kameralna 
uroczystość była okazją do rozmów o pla-
nach, ale także wspomnień. 

Inauguracja roku akademickiego 
2020/2021 w Wyższej Szkole Administracji 
i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
odbyła się w tym roku, z uwagi na ogra-
niczenia pandemii, wyłącznie online. Nie 
zabrakło tradycyjnego Gaudeamus Igitur 
i immatrykulacji, czyli uroczystego przyjęcia 
studentów I roku w poczet braci studenckiej. 
Uroczystość odbyła się 1 października. Pod-
czas uroczystości rektor i Prezydent WSAiB 

Gdynia ogłosili nagrody i wyróżnienia dla 
najlepszych pracowników oraz studentów za 
wybitne wyniki, aktywność i zaangażowanie 
w minionym roku akademickim, a także na-
grody za najlepsze prace dyplomowe 2020 r. 
na wydziałach: Zarządzania oraz Prawa 
i Administracji.

2 października odbędzie się inauguracja 
kolejnego roku akademickiego na Gdyńskim 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Inaugura-
cję roku seniorzy obejrzą za pośrednictwem 
internetu. Nowe wykłady oraz ćwiczenia 
będą pojawiać się tak jak dotychczas pod 
adresem wirtualny.cas.gdynia.pl.

Tego samego dnia rok akademicki zaingu-
ruje Wyższa Szkoła Bankowa. Uroczystość 
rozpocznie się o godz. 10.00 i będzie trans-
mitowana na stronie internetowej uczelni. 
Zostanie zaprezentowany film, a przemó-
wienia wygłoszą rektor uczelni, dziekani, 
studenci oraz goście specjalni.

Uniwersytet Morski uroczyście zainau-
guruje nowy rok akademicki 10 października 
o godz. 12.00 na pokładzie Daru Młodzieży.

W programie uroczystości przemówienie 
inauguracyjne JM Rektora prof. dr. hab. inż. 
kpt. ż. w. Adama Weintrita, ślubowanie 
oraz immatrykulacja studentów i doktoran-
tów I roku, Gaudeamus Igitur w wykonaniu 
Chóru Uniwersytetu Morskiego w Gdyni oraz 
wystąpienia gości.

Uroczysta msza święta w intencji pra-
cowników, doktorantów, studentów i absol-
wentów Uniwersytetu Morskiego odbędzie 
się w kościele oo. Redemptorystów, przy 
ul. Portowej 2, w piątek 9 października 
o godz. 18.00.



Porozmawiajmy o „WspółDzielni Seniorów”
Fundacja Gospodarcza zaprasza do 

udziału w seminarium podsumowującym 
efekty projektu „WspółDzielnia Senio-
rów” i w warsztatach wdrożeniowych 
pt. „Jak przygotować i wdrożyć System 
Wymiany Usług w społeczności lokalnej”. 

Uczestnicy warsztatów poznają zasady 
działania wypracowanego w projekcie Sys-
temu Wymiany Usług, dowiedzą się na czym 
polegają Festiwale Wymiany i jak można je 
w ciekawy sposób zorganizować, a także 
będą mieli możliwość opracowania własnej 
wizytówki - narzędzia wymiany informacji 
o oferowanych usługach i potrzebach. Udział 
w warsztatach będzie doskonałą okazją do 
wymiany cennych doświadczeń i zdobycia 
nowej wiedzy w obszarze aktywizacji osób 
starszych oraz inspiracją do podejmowania 
dalszych działań dopasowanych do potrzeb 
środowisk lokalnych, w tym w szczególności 
seniorów.

Zaprezentowane zostaną kulisy udziału w 

projekcie od strony jego uczestników, czyli 
wspaniałych, entuzjastycznych i pełnych 
energii mieszkańców Gdyni, którym nie-
obojętny jest los innego człowieka i którzy 
potrafią się dzielić swoim doświadczeniem, 
pasją, czy po prostu swoim wolnym czasem. 
Kluczowym elementem seminarium będzie 
panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli 
instytucji wspierających i aktywizujących se-
niorów, podczas którego uczestnicy zastano-
wią się, w jaki sposób można kontynuować i 
rozwijać działania zainicjowane w projekcie 
„WspółDzielnia Seniorów” oraz wdrażać je 
w innych społecznościach. 

- 8.10.2020 r., w godz. 9.00-12.00 
(I grupa), 12.00-15.00 (II grupa) - Warsztaty 
wdrożeniowe pt. „Jak przygotować i wdrożyć 
System Wymiany Usług w społeczności 
lokalnej?”, Fundacja Gospodarcza, ul. Olim-
pijska 2, sala nr 1 (parter)

14.10.2020 r., w godz. 11.00-13.00 - Se-
minarium podsumowujące i upowszechniają-

ce idee wypracowane w projekcie, Fundacja 
Gospodarcza, ul. Olimpijska 2, budynek 
Gdyńskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
- sale A i B (parter)

Oba wydarzenia są bezpłatne.
Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc na 

wydarzeniach obowiązują zapisy. 
Osoby zainteresowane udziałem w warsz-

tatach wdrożeniowych i/lub w seminarium 
podsumowującym proszone są o przesłanie 
zgłoszenia z podaniem imienia i nazwiska, 
nazwy instytucji, którą reprezentują oraz da-
nymi kontaktowymi na adres: sekretariat@
fungo.com.pl lub tel. 58 622 60 17

Projekt jest realizowany od 1.04.2019 r. 
do 31.10.2020 r., dzięki dofinansowaniu 
Narodowego Instytutu Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
ze środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2014-2020.

Nowa linia na nowe osiedla
To doskonała wiadomość dla nowych 

mieszkańców Gdyni – dokładnie od 
czwartku, 1 października rozpoczyna 
funkcjonowanie nowa linia autobusowa 
137. Połączenie będzie prowadzić z osie-
dla mieszkaniowego na Kaczych Bukach 
do pętli autobusowo-trolejbusowej Kacze 
Buki.

To najkrótsze połączenie w historii gdyń-
skiej komunikacji miejskiej. Trasa, która bie-
gnie ulicami Starochwaszczyńską i Sudecką 
do nowej pętli przy ul. Puszczyka, liczy 
zaledwie 964 metry, ale daje mieszkańcom 
możliwość przesiadki na kilka innych linii 
kursujących w różne rejony Gdyni.

- Dobrą komunikację obiecywaliśmy 
dla „Mieszkania Plus” zanim jeszcze wbito 
pierwszą łopatę. Wiemy doskonale, jak 
istotne przy powstawaniu nowych osiedli 
jest zaszczepienie mieszkańcom od samego 
początku przyzwyczajenia do korzystania z 
komunikacji miejskiej. Uruchomienie szyb-
kiego i często kursującego połączenia na 
pewno zachęci część nowych gdynian do 
pozostawienia samochodu i regularnego 
korzystania z transportu zbiorowego, a oko-
liczne dzielnice uchroni przed powstawaniem 
zatorów na istniejących drogach. Chcemy za-
pewniać wszystkim mieszkańcom możliwość 
korzystania z ekologicznych form transportu 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Na trasie linii 137 znajdzie się jedna para 
przystanków pośrednich – Bieszczadzka 
n/ż – na wysokości osiedli Zielona Laguna 
i Perriera. Co ciekawe, linię będzie obsługi-
wać charakterystyczny midibus marki Man 
o numerze 2888, który pomieści do 40 osób. 
Kursy będą się odbywać w dni powszednie 
od godziny 5.00 do 21.00, a w soboty – od 
8.00 do 16.00.

W godzinach szczytu, w dni powszednie 
midibusy będą kursować ze wspomnianą 
10-minutową częstotliwością, a w porze mię-
dzyszczytowej - co 30 minut. Wieczorami i w 
soboty – co 20 minut. Dziennie na linii uda 
się wykonać nawet 114 kursów.

Linia 137 umożliwi dojazd z nowo po-
wstających osiedli mieszkaniowych, w tym 
ze wspomnianego wcześniej osiedla wybu-
dowanego w ramach rządowego programu 
„Mieszkanie Plus”, do pętli, z której można 
przesiąść się na autobusy i trolejbusy kur-
sujące m.in. do centrum Gdyni, do Sopotu, 
do Chwarzna-Wiczlina, Działek Leśnych, 
Grabówka i innych dzielnic Gdyni, a nawet 
do Rumi.
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Ocalone archiwum Bolesława Polkowskiego 
trafi do rodziny

6 października 2020 godz. 12.00-13.00 
w siedzibie  Pierwszej Społecznej Szko-
ły Podstawowej przy ul. Strażackiej 15 
odbędzie się uroczystość przekazania 
spadkobiercom ocalonego po wyrzuce-
niu na śmietnisko Archiwum Bolesława 
Polkowskiego.

Dokumenty zostaną przekazane Marynie 
Szöllösi – siostrzenicy Bolesława Polkow-
skiego.

W uroczystości weźmie udział stryjeczny 
wnuk Bolesława Polkowskiego – Maciej 
Adam Markowski – genealog, który przed-
stawi sylwetkę swojego dziadka.

Bolesław Polkowski urodził się w 1900 
roku w Homlu (obecnie Białoruś). Latem 1917 
został zastępowym zastępu „Wilków” w Dru-
żynie Harcerskiej im. Tadeusza Kościuszki, 
którą w Klińcach (obecnie Federacja Rosyj-
ska) założył i prowadził ks. Ignacy Skorupka, 
który stanie się ikoniczną postacią wojny 
polsko-bolszewickiej. Polkowski wziął udział 
w bitwie warszawskiej i w dalszych walkach 
z bolszewikami. W roku 1933 na stałe związał 
się z Gdynią. Został kierownikiem Biura Sta-
tystycznego w Komisariacie Rządu w Gdyni, 
wykładał w Państwowej Szkole Morskiej, był 

hufcowym Hufca Harcerzy w Gdyni.
We wrześniu 1939 jako porucznik dowodził 

kompanią ciężkich karabinów maszynowych 
I Gdyńskiego Batalionu Obrony Narodowej. 
Został ranny 10 września w walkach w oko-
licach Chyloni – kula trafiła dwa centymetry 
poniżej serca.

Po wyleczeniu ran w szpitalu w Gdyni 
porucznik Polkowski trafił ostatecznie do 
oflagu w Murnau, w którym pozostawał do 
końca wojny.

Bolesław Polkowski zmarł 24 maja 1989 
roku i został pochowany na Cmentarzu Wi-
tomińskim.

Podczas uroczystości zostaną zaprezento-
wane ocalone dokumenty, w tym listy pisane 
z oflagu przez Bolesława Polkowskiego oraz 
dokumenty związane z wojną polsko-bol-
szewicką.

Organizatorzy zaprezentują także nielicz-
ne pozostające w rękach prywatnych archiwa-
lia Joachima Joachimczyka – Prasowego 
Sprawozdawcy Wojennego „Joachima” 
– gdynianina, powstańca warszawskiego, 
organizatora Akcji B-2, której przeprowadze-
nie mogło ocalić Gdynię przed zniszczeniem 
w czasie walk w 1945.

Od października zmiany w ruchu na ul. Orłowskiej 
To jedna z najchętniej uczęszczanych 

ulic w mieście. Prowadzi do mola i znajdu-
jącego się nieopodal klifu. Mowa o ul. Or-
łowskiej. Jej fragment – od parkingu do 
Tawerny Orłowskiej – jest sezonowo zamy-
kany dla ruchu samochodowego od 2018 
roku. Teraz te zasady będą obowiązywały 
przez cały rok. Nowa organizacja ruchu 
zostanie wprowadzona od 2 października.

Zakaz ruchu samochodowego będzie 
obowiązywał na odcinku od ul. Orłowskiej 
23 (czyli tuż za wjazdem na parking) do 
końca ulicy, w kierunku mola, plaży i klifu. To 
lubiana i chętnie odwiedzana przez gdynian 
i turystów okolica. Stąd decyzja władz miasta 
o ograniczeniu ruchu samochodowego w tym 
rejonie. Fragment ul. Orłowskiej – od parkin-
gu do Tawerny Orłowskiej – był do tej pory 
zamykany sezonowo, w okresie wakacyjnym. 

– Orłowo to jedno z najpiękniejszych 
miejsc w Polsce. Miejsce, w którym od lat 
ograniczamy ruch samochodowy w miesią-
cach wakacyjnych. Ostatnie tygodnie poka-

zały jednak, że chętnie przyjeżdżamy tam 
nie tylko w wakacje, ale przez cały rok. Stąd 
decyzja, by wydłużyć te zasady na cały rok, 
ograniczyć przemieszczanie samochodów 
i pozwolić odetchnąć, niejako, tej przestrzeni 
orłowskiej od ruchu i parkujących samo-
chodów – powiedział prezydent Wojciech 
Szczurek.

Od 2 października ograniczenia te będą 
obowiązywały przez cały rok. Wtedy zostanie 
tam wprowadzona nowa organizacja ruchu.

Bez przeszkód będą mogły się tam po-
ruszać rowery, dostawcy zaopatrzenia czy 
pojazdy służb miejskich. Ograniczenia nie 
dotyczą też mieszkańców ul. Orłowskiej 
2-23A oraz ul. Zacisznej. Tak jak dotych-
czas będą oni mogli swobodnie dojechać do 
swoich domów.

Na ostatnim odcinku ul. Orłowskiej znaj-
dują się też miejsca parkingowe dedykowane 
osobom z niepełnosprawnościami. Wciąż 
będą one dla nich dostępne.



Kreatywne warsztaty
Fundacja Przytulny Domek za-

prasza mieszkańców 55+ na cykl 
5 warsztatów: Decoupage.

Spotkania 5, 12, 19, 26 paździer-
nika, 2 listopada 2020 r., w godz.  
17.15-19.15.

Miejsce: Gdyńska Szkoła Spo-
łeczna, ul. Kapitańska 37.

Koszt: 10 zł. Zapisy: tel. 885 280 

333 lub mail: fundacja@przytulny-
-domek.pl.

Prowadząca Joanna Murdzia.
Projekt dofinansowany przez 

miasto  w ramach "Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja".

Pozytywna Dyscyplina - warsztaty
Fundacja Przytulny Domek za-

prasza mieszkańców Gdyni 55+ 
na cykl 6 warsztatów pełnych 
wiedzy, ćwiczeń i praktycznych 
wskazówek, jak znaleźć kontakt 
z młodym człowiekiem i płaszczy-
znę porozumienia, w duchu sza-
cunku, komunikacji pełnej empatii 
i zrozumienia dla wzajemnych 
potrzeb, nie tylko w odniesieniu 
do dzieci.

Spotkania: 13, 20, 27 paździer-

nika, 3, 17, 24 listopada w godz. 
17.15-19.15.

Miejsce: Gdyńska Szkoła Spo-
łeczna, ul. Kapitańska 37.

Wstęp 10 zł/spotkanie. Zapisy: tel. 
885 280 333 lub mail: fundacja@
przytulny-domek.pl.

Prowadząca Justyna Sudzik.
Projekt dofinansowany przez 

miasto  w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.

Spotkanie z masażem
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców Gdyni 
55+ na wprowadzające spotkanie 
z masażem i automasażem oraz 
technikami relaksu.

Zapisy: tel. 885 280 333 lub mail: 
fundacja@przytulny-domek.pl.

Spotkania: 8, 22, 29 październi-

ka, 12, 26 listopada, 10 grudnia, 
w godz. 12.00-13.15 w GCOP (ul. 
3 Maja 27). Wstęp wolny.

Prowadząca Róża Ptaszyńska.
Projekt dofinansowany przez 

miasto  w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.

Ogłoszenie fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” wzna-

wia przyjmowanie interesantów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27, 
w każdy wtorek w godz. 17.00-19.00.

Kontakt tel. 609 708 506.
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STRONA SENIORA

Zajęcia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

Fundacja Fly zaprasza gdyńskich 
seniorów na zajęcia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. Przygotowano wiele 
propozycji ciekawych wykładów, 
lektoratów, warsztatów, zajęć arty-
stycznych i hobbystycznych. 

Informacje i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni 
robocze w godz. 8.30-15.30. 

Strona: www.fundacjafly.pl

Dzień Seniora
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na obchody Dnia Seniora. 3.10 
odbędzie się przemarsz seniorów. 
Start o godz. 12.00 spod Urzędu 
Miasta. 2.10 i 3.10 o godz. 17.30 
w Sali Morskiego Portu Gdynia 
S.A., ul. Rotterdamska 9, wystąpi 
Damian Holecki.

Koncerty bezpłatne, biletowane. 
Zaproszenia do odbioru w Fundacji, 
ul. Chylońska 217 w godz. 10.00-
14.00 w dni powszednie. 

Informacje pod nr. tel. 570 045 955. 

O godz. 13.00 medale odebrali
Barbara i Kazimierz Bober - 56. rocznica ślubu
Wanda i Andrzej Bułakowscy - 50. rocznica ślubu
Barbara i Jerzy Kubiakowie - 56. rocznica ślubu
Ewa i Henryk Przybyła - 60. rocznica ślubu
Janina i Tadeusz Wódzcy - 50. rocznica ślubu

Pół wieku razem #wGdyni
Za nami kolejna uroczystość w Urzędzie Stanu Cywilnego, która jest nie mniej radosna niż sam akt mał-

żeństwa. Gdynianie, którzy świętują co najmniej 50. rocznicę ślubu (tzw. złote gody) tradycyjnie odbierają 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 28 września ponad 9 par jubilatów spotkało się z tej okazji 
z Wojciechem Szczurkiem, prezydentem Gdyni oraz Markiem Łucykiem, wiceprezydentem ds. rozwoju.

O godz. 15.00 medale odebrali:
Teresa i Kazimierz Gałązka - 50. rocznica ślubu
Elżbieta i Jerzy Grzywalscy - 50. rocznica ślubu
Janina i Stanisław Langowscy - 50. rocznica ślubu
Helena i Władysław Majewscy - 50. rocznica ślubu

fot. Marek Grabarz fot. Marek Grabarz



Oddaj krew
8 października odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Z miłości do piersi - zadbaj o swoje zdrowie
Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 

do skorzystania z oferty edukacyjnej 
realizowanej w programie polityki zdro-
wotnej pn. „Program profilaktyki raka 
piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni 
na lata 2019–2021”. 

Rak piersi to jeden z najczęściej wystę-
pujących nowotworów u człowieka. Rozwija 
się przede wszystkim u kobiet, a ryzyko 
wzrasta wraz z wiekiem. Rak piersi najczę-
ściej diagnozowany jest u kobiet dojrzałych 
pomiędzy 50 a 69. rokiem życia. W ostatnich 
latach obserwuje się również zwiększenie 
zachorowalności na raka piersi wśród kobiet 
młodszych, pomiędzy 20 a 49 rokiem życia. 
Rak piersi coraz częściej dotyka kobiety ak-
tywne zawodowo, rodzinnie czy społecznie.

W ramach realizowanego programu 
polityki zdrowotnej mieszkanki Gdyni, które 
ukończyły 20 r.ż., nie mają rozpoznanego 
i/ lub leczonego nowotworu piersi obecnie 

lub w przeszłości oraz nie mają rozpozna-
nego nosicielstwa genów BRCA1/BRCA2, 
mogły skorzystać ze spotkań online ze 
specjalistami.

Porady telefoniczne
5.10.2020 r., w godz. 18.00-21.00 – tel. 

572 077 055
Porad w ramach programu udzielają pie-

lęgniarki i położne – specjalistki z wieloletnim 
stażem pracy i dokładną znajomością tematu 
profilaktyki raka piersi.

W przypadku chorób piersi kluczowa jest 
świadomość oraz profilaktyka.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-
2021” jest w całości finansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Więcej informacji na stronie: www.gcz.
gdynia.pl/aktualnosci/2020/09/z-milosci-do-
-piersi-zadbaj-o-swoje-zdrowie-i-porozma-
wiaj-z-naszymi-specjalistami.
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Grupy wsparcia i warsztaty
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają osoby 
cierpiące z powodu depresji w piątki o godz. 
18.00 na spotkania w domu katechetycznym 
(ul. Św. Mikołaja 1).

***
Zespół Placówek Specjalistycznych 

zaprasza na bezpłatne warsztaty „Czer-

wona lampka”. Spotkania kierowane są 
przede wszystkim do osób, które stosują 
zachowania konfliktowe, a chciałyby reago-
wać w inny sposób.

Zajęcia odbędą się w dniach 10-11 paź-
dziernika oraz 17-18 października w godz. 
9.00-16.00 w siedzibie Zespołu Placówek 
Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65). 

Zgłoszenia na wybrany weekend przyj-
mowane są do 7 października pod nr. tel. 
58 354 68 64.

***
Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Waw-

rzyńca w Gdyni zaprasza osoby po stracie 
dziecka na spotkanie do Domu Hospicyj-
nego dla Dzieci Bursztynowa Przystań (ul. 
Dickmana 7) 6 października o godz.18.00. 

Informacje pod nr. tel. 608 875 630 lub 
660 299 442. 

Badajmy się
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy w godz. 9.00-13.00. Rejestracja pod 
nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) badania odbywają się we wtorki, 
rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza oso-
by z dolegliwościami bólowymi kręgosłupa 
na bezpłatne konsultacje z mgr. fizjoterapii. 
Informacje i zapisy tel. 798 179 942 oraz na 
stronie www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje wolontariuszy, którzy mogą 
poświęcić swój czas i pomóc osobom 
przebywającym w kwarantannie, wypro-
wadzając czworonożnych przyjaciół. 

Wolontariusze są wyposażani w środki 
ochrony osobistej, a czynność wyprowadza-
nia odbywa się bezkontaktowo.

Zapotrzebowanie dotyczy wszystkich 
dzielnic Gdyni.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź tele-
foniczny:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
(ul.  Grabowo 2, pokój 39A) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Osocze potrzebne od zaraz
Przeszedłeś COVID-19? Oddaj osocze 

i pomóż w leczeniu tych, którzy zaraże-
nie koronawirusem przechodzą ciężej. 
Z apelem zwróciła się Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Gdańsku.

Pandemia koronawirusa nadal trwa, a po-
mimo stopniowego powrotu do normalnej 
codzienności w w pomorskich szpitalach 
pacjenci ciągle walczą z COVID-19. Dla tych, 
którzy zarażenie koronawirusem przechodzą 
w ciężkiej postaci, ratunkiem może być po-
moc tzw. ozdrowieńców.

O tym, że osocze osób po przebytym 
zarażeniu pomaga w leczeniu wiemy już 

od kilku miesięcy. Teraz wojewódzki sane-
pid znów apeluje o wsparcie. Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Gdańsku pilnie potrzebuje płynu dla cho-
rych przebywających w Pomorskim Centrum 
Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku.

– Osocze od ozdrowieńców może być 
stosowane do leczenia pewnej grupy 
chorych na COVID-19, może zmniejszyć 
śmiertelność krytycznie chorych pacjentów 
– apeluje Pomorski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny.

Jak zostać dawcą osocza?
Wystarczy, że spełniamy kilka podsta-

wowych warunków: mamy od 18 do 60 
lat, przeszliśmy wcześniej objawowe lub 
bezobjawowe zarażenie koronawirusem 
SARS-CoV-2 oraz w przeszłości nie prze-
chodziliśmy transfuzji krwi lub jej składników.

Chętni, którzy są gotowi oddać osocze 
i pomóc chorującym mogą zgłaszać się 
mailowo na adres ozdrowieniec@krew.gda.
pl lub pod dwa numery telefoniczne: 58 520 
40 40 (dr Anna Jaźwińska-Curyłło) oraz 58 
520 40 10 (Dział Dawców i Pobierania RC-
KiK w Gdańsku). Więcej informacji także na 
stronie internetowej krew.gda.pl.

Bezpłatna mammografia
Specjalistyczna Przychodnia Lekar-

ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza na badania przesie-
wowe z zakresu mammografii dofinansowa-
ne z NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje 
paniom (rocznik od 1951 do 1970), które 
nie miały wykonanej mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą 
być objęte kobiety ze zdiagnozowaną cho-
robą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 15.00. 
Dodatkowe informacje tel. 58 78 11 829.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w nowej odsłonie 

Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna nr 2, która do tej pory prowadziła 
działalność przy ul. Opata Hackiego 
13, przeniosła się do nowej, świeżo 
wyremontowanej siedziby przy Szkole 
Podstawowej nr 31. Uczniowie, rodzice 
i nauczyciele, którzy będą potrzebowali 
profesjonalnego wsparcia specjalistów, 
będą teraz mogli z niego skorzystać pod 
nowym adresem przy ul. Chylońskiej 227. 

Budynek szkoły, wraz z segmentem prze-
znaczonym na poradnię, przeszedł w ze-
szłym roku kompleksową termomoderniza-
cję. Pomieszczenia zostały przebudowane 
i dostosowane do działalności instytucji.

W zakres prac weszły między innymi: 
wymiana stolarki okiennej oraz drzwiowej, 
wykonanie instalacji elektrycznej i nisko-
prądowej, wykonanie instalacji przeciwpo-

żarowej w obrębie komunikacji oraz klatki 
schodowej, wykonanie instalacji sanitarnych 
i wentylacji oraz przebudowa i zmiana układu 
istniejących pomieszczeń. Powstała także 
nowa konstrukcja klatki schodowej wraz 
z szybem windowym, obsługującym wszyst-
kie kondygnacje. Wydzielono miejsce na 
przewijak i ławeczkę do karmienia dla matek.

Dzięki przebudowie w placówce będą 
prowadzone zajęcia integracji sensorycznej 
oraz pojawiła się strefa relaksu (hamak, 
leżaki, fotele).

Nowa PPP to przestronne gabinety do 
diagnozy i terapii psychologicznej, pedago-
gicznej i logopedycznej, sala do grupowej te-
rapii pedagogicznej, doradztwa zawodowego 
i ogromna sala konferencyjna. 

Wartość całej inwestycji to blisko 3,5 mln zł.



Aktywnie w dzielnicach
Cykliczne zajęcia Nordic walking na Kar-

winach odbywają się w każdy poniedziałek 
o godz. 17.00 (start przy bloku nr 21 przy ul. 
Zofii Nałkowskiej) i w Wielkim Kacku w każdą 
środę o godz. 17.00. Start przy kapliczce 
Źródło Marii. 

Wstęp wolny.
Zajęcia są finansowane w ramach Budże-

tu Obywatelskiego. 
Zajęcia Nordic Walking na Witominie od-

bywają się w każdy czwartek o godz. 17.00. 
Start przy skwerku między Lidlem a Centrum 
Handlowym Witawa.

Wstęp wolny. 
Zajęcia finansowane ze środków budże-

towych Rady Dzielnicy Witomino.

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089, lub kontakt 
mailowy trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na zajęcia Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 5 roku życia. Zajęcia 
opierają się na treningu ogólnorozwojo-
wym, kształtującym zdolności koordyna-
cyjne, zwinnościowe oraz gibkościowe. 

Treningi będą odbywać w SP nr 11(ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz.17.15-18.00.

Treningi prowadzi Michał Marcinkowski 
4 DAN i Sylwia Jocz 2 DAN.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777: 
www.kyokushin.pomorskie.pl

***
UKS ,,Gromik" Gdynia prowadzi nabór 

dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 od 
16 lat do sekcji pływania, lekkiej atletyki 
i pięcioboju nowoczesnego. 

Zajęcia odbywaję się w Szkole Podstawo-
wej nr 39 (ul. adm. J. Unruga 88).

Zapisy telefoniczne: 508 898 954, 500 
183 643
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Nowy skatepark w Gdyni otwarty
W Gdyni powstało nowe miejsce dla 

fanów jazdy na desce, rolkach czy BMX. 
Mowa o klimatycznym skateparku wkle-
jonym między filary Estakady Kwiatkow-
skiego, naprzeciwko przystanku autobu-
sowego Morska-Estakada. To zwycięska 
inwestycja z Budżetu Obywatelskiego 
2017, której autorem są Paweł Musiał oraz 
Łukasz Strzałkowski.

To kolejny tego typu obiekt w Gdyni – 
mieście, które w ciągu ostatnich kilkunastu 
miesięcy gościło finały mistrzostw Polski 
w jeździe na deskorolce oraz rolkach agre-
sywnych. Tym razem wielbiciele flipów, 
grabów czy grindów otrzymali do dyspozycji 
obiekt o powierzchni około 137 m2.

Elementy jezdne są wykonane ze sklejki 
laminowanej wyłożone matą HPL o gr. 6 mm 
o nieśliskiej i wygłuszającej powierzchni. 
Przy rampie znajdują się elementy tzw. małej 
architektury: ławki, stojaki na rowery i ubra-
nia, tablica informacyjna z regulaminem oraz 
kosz na śmieci.

Inwestycja została realizowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2017. Jej koszt 
wyniósł prawie 305 tysięcy złotych.

Zgodnie z regulaminem obiektu osoby 
do 18. roku życia mogą korzystać z niego 
tylko pod opieką rodziców, opiekunów, bądź 
innych przedstawicieli ustawowych. Każdy 
z użytkowników zobowiązany jest do uży-
wania kasku ochronnego oraz ochraniaczy.

Powalczą o Błękitną Wstęgę Zatoki Gdańskiej
Po raz 69. Yacht Klub Stal Gdynia or-

ganizuje regaty o Błękitną Wstęgę Zatoki 
Gdańskiej.

Regaty odbywają się w formule austra-
lijskiej – jachty ścigają się „kto pierwszy na 
mecie”. Dzięki temu są widowiskowe, a mimo 
oczywistych faworytów aż do końca toczy się 
walka nie tylko o zwycięstwo, ale także o czer-
woną latarnię, czyli zajęcie ostatniego miejsca.

Regaty rozpoczną się 3 października 
o godz. 11.00 przy gdyńskim bulwarze Nad-
morskim. Następnie trasa prowadzi do bojek 
przy molo w Sopocie i w Brzeźnie, ponownie 
pod sopockie molo i na metę, która umiejsco-
wiona jest przy wejściu do gdyńskiej mariny.

Będzie to zjawiskowa kawalkada ponad 
100 jachtów! 

Gdynia powiększy sieć deszczomierzy
Kolejne urządzenia do pomiaru opadów 

atmosferycznych wkrótce pojawią się w 
wybranych, gdyńskich lokalizacjach. Rok 
temu Zarząd Dróg i Zieleni zainstalował 
trzy wysokiej klasy deszczomierze w Orło-
wie, Chwarznie-Wiczlinie i Pogórzu. Teraz 
ogłosił następny przetarg na dostarczenie 
trzech, nowych deszczomierzy, które będą 
zbierać dane opadowe i zostaną „wpięte” 
do regionalnej sieci monitoringu hydrolo-
giczno-meteorologicznego.

Obecnie pomiary wód opadowych w mie-
ście zbierają cztery deszczomierze. Trzy 
z nich zostały zamontowane na ogrodzonych 
ujęciach wody PEWiKu: przy ul. Janki Bryla, 
Inżynierskiej oraz przepompowni ścieków 
przy ul. Puckiej. Czwarty deszczomierz, 
obsługiwany przez IMGW, działa na skwerze 

Kościuszki. Dostęp do pomiarów z gdyńskich 
deszczomierzy ma każdy mieszkaniec www.
pomiary.gdanskiewody.pl/home/rain

Urządzenia te zainstalowane są 1 metr 
nad ziemią. Posiadają osłonę (w kształcie 
wiaderka) z malowanego proszkowo alumi-
nium. Standardowo wyposażone są w system 
ogrzewania obejmujący lej zbiorczy i korytko 
przelewowe. W osłonie umieszczony  jest 
mechanizm wagowy, który pozwala na wy-
krycie nawet najmniejszego opadu. Pomiary 
dokonywane są co 1 minutę i wysyłane do 
serwera co 10 minut. W okresie zimowym, 
poniżej 4 stopni Celsjusza, deszczomierze 
są podgrzewane grzałką, co umożliwia np. 
pomiar opadów śniegu nawet w najniższych 
temperaturach.

Postępowanie na montaż i uruchomienie 
elementów systemu monitoringu hydrologicz-
no-meteorologicznego wraz z budową przyłą-

czy elektroenergetycznych zostało podzielone 
na dwie części. Jedno urządzenie ma zostać 
zainstalowane w północnej dzielnicy Gdyni, 
dwa pozostałe trafią do dzielnic południowych. 
Zarząd Dróg i Zieleni wybrał już konkretne 
lokalizacje. Pierwszy deszczomierz ma sta-
nąć na Wzgórzu św. Maksymiliana, w okolicy 
bulwaru Nadmorskiego, u zbiegu al. Piłsud-
skiego z ul. B. Prusa. Kolejne na Oksywiu 
przy ul. Muchowskiego oraz na Dąbrowie na 
pętli autobusowej przy ul. Miętowej.

Podczas analizy ofert będą brane pod 
uwagę trzy kryteria: 60% cena ofert brutto, 
20% okres udzielonej rękojmi i gwarancji 
na roboty budowlane, 20% okres udzielonej 
rękojmi i gwarancji na zastosowane materiały 
i urządzenia. Na oferty wykonawców ZDiZ 
czeka do 8 października br., do godz. 11.00.

Nabór członków drugiej kadencji Komitetu Rewitalizacji
2 października, rozpoczyna się nabór 

członków gdyńskiego Komitetu Rewitali-
zacji drugiej kadencji. To ponad 20-osobo-
we gremium, które opiniuje i ocenia prze-
bieg rewitalizacji, ale też zwraca uwagę na 
ważne zagadnienia z nią związane. 

Wraz z końcem roku upływa pierwsza, 
trzyletnia kadencja gdyńskiego Komitetu 
Rewitalizacji, powołanego przez Wojciecha 
Szczurka, prezydenta Gdyni, w styczniu 
2018 roku. Komitet to forum dialogu między 
różnymi środowiskami zainteresowanymi 
rewitalizacją; tworzą go przedstawiciele 
mieszkańców obszarów rewitalizacji, właści-
cieli i zarządców nieruchomości, organizacji 
pozarządowych, rad dzielnic, Rady Miasta 
oraz członkowie wskazani przez prezydenta 
miasta. Łącznie – do 25 osób. To, w jaki spo-
sób pracują – jak często się spotykają, gdzie i 
jakie tematy poruszają - zależy od ich decyzji.

Komitet Rewitalizacji opiniuje działania 
miasta oraz doradza prezydentowi Gdyni 
w sprawach związanych z rewitalizacją we 
wszystkich sześciu obszarach rewitalizacji: 
zachodniej części dawnej dzielnicy Witomino 
– Radiostacja, części Oksywia, Babich Dołów, 
osiedli Meksyk i Pekin oraz rejonu ulic Opata 
Hackiego – Zamenhofa na Chyloni. Podczas 
dotychczasowych spotkań nie tylko zapozna-
wali się z bieżącym przebiegiem rewitalizacji, 

ale też zwracali uwagę na związane z rewi-
talizacją sprawy wymagające rozwiązania 
(zarówno jeśli chodzi o kwestie społeczne, jak 
i przebieg czy planowanie inwestycji).

Od 2 października na stronie lis.gdynia.
pl dostępne będą formularze zgłoszeniowe 
wraz z listami poparcia – dla przedstawicieli 
mieszkańców poszczególnych obszarów re-
witalizacji (jedna osoba z każdego obszaru) 
oraz  przedstawicieli właścicieli nieruchomo-
ści położonych na obszarze rewitalizacji (trzy 
osoby). Laboratorium Innowacji Społecznych 
czekać będzie na wypełnione formularze 
wraz z listami poparcia do 22 października 
2020 r. Należy przesłać je pocztą (na adres: 
Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Że-
romskiego 31, Gdynia 81-346) lub zeskano-
wane - pocztą elektroniczną (rewitalizacja@
gdynia.lis.pl). Decyduje data wpływu. W razie 
nieskutecznego naboru – odbędzie się nabór 
uzupełniający.

Pozostali członkowie Komitetu Rewitaliza-
cji rekomendowani będą przez grupy, które 
reprezentują – Radę Pożytku Publicznego, 
Radę Miasta, Rady Dzielnic oraz prezydenta 
do 16 listopada. 

Członkostwo w Komitecie Rewitalizacji 
ma charakter społeczny – za działalność nie 
przysługuje wynagrodzenie

Kick-Boxing
Klub Sportowy „Maximus” zaprasza na 

zajęcia z Kick-Boxingu do Ogniska ZChM 
Polska YMCA (ul.  Żeromskiego 26). 

Więcej informacji: www.ksmaximus.pl  lub 
pod nr. tel. 501 191 908. 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży współ-
finansowane jest z budżetu miasta.



Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego za-
łącznik do:
1) Zarządzenia nr 2724/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22 września 2020 r., nieruchomości 
o powierzchni 2 993 m² i o powierzchni 2 244 m2 położonej w Gdyni w rejonie ul. Północnej, 
obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako część działki nr 1203, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00003503/5, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony – 5 lat. Nieruchomość jest niezabudowana.
2) Zarządzenia nr 2725/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22 września 2020 r., wykazu 
nieruchomości o powierzchni 126 m² położonej w Gdyni przy ul. Złotej 58, obręb 0023 Po-
górze, oznaczonej jako część działki nr 103, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00009813/3, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lata. Nieruchomość zabudowana jest tymczasowym pawilonem handlowym.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od 23 września 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 30 października 2020 r. o godz. 10.00, w sali Morskiej, w budynku 
II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne 
przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 
0000 0000 0040 1037 w terminie do 26 października 2020 r. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzy-
powej 32 o pow. 869 m2; ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2, ul. Kadmowej 7A o pow. 518 m2, 
ul. Bosmańskiej 120  o pow. 326 m2, ul. Wejherowskiej 44 o pow. 627 m2, ul. Leszczynki 175 
pow. 700 m2; ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m2, ul. Pustej 
7B o pow. 472 m2, ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 23.09.2020 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
ścianie budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami dzwoniąc pod numery telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 
89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego bez-
pieczeństwa wszystkim uczestnikom przetargów informuje, że przetargi na najem nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, do odwołania, odbywać się będą w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.
Prezydent Miasta Gdyni ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych 
stanowiących własność Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 20 października 2020 r. o godz. 
11.00, w sali audytoryjnej „C” Pomorskiego Parku Naukowo Technologicznego przy al. Zwycię-
stwa 96/98. Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 68, Abrahama 74, Bp. Dominika 
16-22, dwa lokale przy ul. Derdowskiego 9-11, Morska 37, Morska 108B, Nowogrodzka 14, 
Nowogrodzka 38A, Portowa 3, Słowackiego 46, Starowiejska 42-48.Prezydent Miasta Gdyni 
zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, bądź wycofania któregokolwiek z lokali z licytacji.
Osoby które chcą uczestniczyć w przetargu powinny stawić się w dniu i w miejscu przetargu 
o godzinie 10.30-11.00, w celu zaopatrzenia się w jednorazowe środki ochrony osobistej, tj. 
maseczki, rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie w/w rzeczy oraz dostęp do środków 
dezynfekujących. Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu za-
pewnienia  bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia. Pracownicy UM Gdyni na przetargu 
będą nadzorować oraz udzielać wszelkich informacji uczestnikom przetargu w celu zapewnienia 
maksymalnie bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta, 
od strony parkingu przy ul. J. Bema oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu pomieszczeń 
użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do wynajmu w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 2730/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 22.09.2020 r. został wywieszony na okres 21 dni: od 24.09.2020 r. do 15.10.2020 r. Przetarg 
odbędzie się 20.10.2020 r. o godzinie 11.00 w sali audytoryjnej „C” w PPNT w Gdyni, al. Zwy-
cięstwa 96/98 w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 2732/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 22 września 2020 roku, 
nieruchomości o powierzchni 38 m² położonej w Gdyni przy ul. Warszawskiej 80, oznaczonej 
jako część działki o numerze 1030 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00015977/5 – przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz WM Witomińska 8, WM War-
szawska 80, WM Pomorska 61 z przeznaczeniem na rozbudowę istniejącego punktu selektywnej 
zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 28 września 2020 r. do 19 października 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzę-
du Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
2731/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 22 września 2020 roku, nieruchomości 
o powierzchni 177 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Dembińskiego 59A, oznaczonej jako 
część działki o numerze 2012, 2022/1 obręb 
0018 Leszczynki, zapisanej w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Gdyni o nume-
rze GD1Y/00076787/1 – przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony na rzecz dotychcza-
sowego użytkownika z przeznaczeniem na 
nieruchomość zabudowaną obiektem miesz-
kalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni 
od  28 września 2020 r. do 19 października 
2020 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz sprzątaczkę na cały etat. 
Praca w godzinach popołudniowych od 13.00 
do 21.00. 
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumen-
ty: świadectwa pracy, świadectwo ukończe-
nia szkoły należy składać w sekretariacie 
szkoły lub kadrach.
Dodatkowe informacje pod nr. telefonu: 58 
624 09 74

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się przy ul. J. Bema wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdy-
ni, oznaczonych ewidencyjnie jako działki 
nr: 1490 i 1491, obręb 0030 Wzgórze Św. 
Maksymiliana, położonych przy ul. Wojewody 
Wachowiaka 6, przeznaczonych do oddania 
w użytkowanie w trybie bezprzetargowym,  
w celu prowadzenia placówki oświatowej.
Wykaz  stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 2728/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni
z 22.09.2020  roku, wywieszony na okres 
21 dni, od 28.09.2020 r. do 19.10.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń umoco-
wanej do ściany budynku Urzędu Miasta od 
strony ul. J. Bema, przy miejscach parkin-
gowych przeznaczonych dla samochodów 
Urzędu Miasta Gdyni, wywieszono wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego, położonej w Gdyni przy ul. Krokow-
ska 1, oznaczonej w obrębie Chylonia jako 
działka gruntu nr 3392 o powierzchni 390m2. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 2707/20/VIII/P 
z 15.09.2020 roku wywieszony jest na okres 
21 dni, do 19.10.2020 r.
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Sklep „Burasek”
Sklep charytatywny „Burasek”  

(ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 
11.30-17.00 przyjmuje nieodpłatnie: 
odzież, obuwie, naczynia, drobny sprzęt 
AGD, książki, planszówki i puzzle.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.



Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 283 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni 
nr XXI/669/20 z 26 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic 
Jana Skrzetuskiego, bpa J. Pelczara i kard. S. Wyszyńskiego oraz o rozpoczęciu strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.
Granice obszaru objętego projektem planu, określone zostały w załączniku graficznym do ww. 
uchwały i są dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/plany oraz na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do 26.10.2020 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie: 1)  papierowej, na adres Biura 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia lub 2)  elek-
tronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl lub 
przez platformę ePUAP.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.
Informacje o ochronie danych osobowych: www.gdynia.pl/bppmg_oia

Sprawdź się w Olimpiadzie Energetycznej
Wiesz, jak racjonalnie gospodarować 

energią? Ochrona klimatu nie jest ci obo-
jętna? Chcesz sprawdzić swoją wiedzę, 
a przy okazji nauczyć się więcej o pro-
ekologicznych działaniach i świadomym 
korzystaniu z zasobów przyrody? Weź 
udział w Olimpiadzie Energetycznej o 
Puchar Prezydenta Gdyni. To konkurs 
wiedzy dla całej rodziny i świetny sposób 
na wspólne spędzenie czasu. Olimpiada 
odbędzie się 17 października w formule 
online. Uczestnicy odpowiedzą na pyta-
nia we własnych domach. Rywalizacja bę-
dzie transmitowana na żywo. Olimpiada 
jest skierowana do rodzin z województwa 

pomorskiego. Na zwycięzców czekają 
atrakcyjne nagrody.

Co zrobić, żeby wziąć udział w kon-
kursie? 

Elektroniczny formularz zgłoszeniowy 
znajduje się na stronie www.olimpiadaener-
getyczna2020.pl/rejestracja. Należy podać 
nazwę drużyny oraz jej pełny skład. Zespół 
może zgłosić tylko osoba pełnoletnia, która 
będzie jednocześnie opiekunem drużyny. 

Czas na zgłoszenia mija 14 października 
o godz. 23.59. W Olimpiadzie może wystar-
tować maksymalnie 2000 drużyn, dlatego 
decyduje kolejność zgłoszeń.

Gdynia, 2 października-8 października 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1425

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  21

Dołącz do zuchów
Gdyńska Gromada Zuchów „Rycerze 

z Kamiennej Góry” jest gotowa przyjąć 
do swego grona chętnych chłopców w 
wieku 7-10 lat. 

Zbiórki odbywają się w soboty w godz. 
11.00-13.00 w parku krajobrazowym przy 

końcu ul. Wolności. 
Informacja o gromadzie i zapisach jest 

opublikowana na stronie http://rycerze.zhr.pl.
Kontakt: drużynowy 1 Gdyńskiej Gromady 

Zuchów Kamiennej Góry” pwd. Wojciech 
Demczyna HO, tel. 503 180 373.

Ważne telefony
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nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Pomorska Komisja Krajoznawcza 

PTTK i Klub Krajoznawców „BLIZA” 
O/M PTTK w Gdyni zapraszają na trzecią 
wędrówkę  żuławską „Śladami Romana 
Klima” w niedzielę 4 października 2020 r. 
na trasie: Wielkie Walichnowy – Tczew.

Zbiórka o godz. 7.15 na Dworcu PKP 

Gdynia Główna, przy kasach, odjazd pocią-
gu Regio do Tczewa o godz. 7.24. Odjazd 
busa z Tczewa o godz. 9.55. Powrót około 
godz. 17.00. 

Trasa 15 km.
Prowadzący: Dariusz Wasilczuk.
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